
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 17.660.790.491

4 1 02 Retribusi Daerah Rp. 1.931.600.000

4 1 03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan Rp. 12.579.190.491

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp. 3.150.000.000

4 2 PENDAPATAN TRANSFER Rp. 2.207.958.386.864

4 2 01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat Rp. 2.074.461.316.000

4 2 02 Pendapatan Transfer Antar Daerah Rp. 133.497.070.864

4 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH Rp. 35.169.962.254

4 3 01 Pendapatan Hibah

4 3 03 Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan Rp. 35.169.962.254

Jumlah Pendapatan Rp. 2.260.789.139.609

5 BELANJA DAERAH

5 1 BELANJA OPERASI Rp. 65.971.603.402

5 1 01 Belanja Pegawai Rp. 48.925.853.930

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.545.749.472

5 1 03 Belanja Bunga Rp. 11.500.000.000

5 2 BELANJA MODAL Rp. 1.064.790.182

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 1.064.790.182

5 3 BELANJA TIDAK TERDUGA Rp. 5.000.000.000

5 3 01 Belanja Tidak Terduga Rp. 5.000.000.000

5 4 BELANJA TRANSFER Rp. 339.904.218.924

5 4 01 Belanja Bagi Hasil Rp. 20.588.360.124

5 4 02 Belanja Bantuan Keuangan Rp. 319.315.858.800

Jumlah Belanja Rp. 411.940.612.508

Total Surplus / (Defisit) (Rp. 1.848.848.527.101)

6 PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp. 0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp. 20.787.129.896

Pembiayaan Netto : -Rp. 20.787.129.896

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PEMBIAYAAN
SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Rincian Anggaran Pembiayaan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp. 20.787.129.896

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN Rp. 20.787.129.896

6.2.03 Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh Tempo Rp. 20.787.129.896

6.2.03.01 Pembayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat Rp. 20.787.129.896

6.2.03.01.01 Pembayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat-Penerusan Pinjaman Dalam Negeri-Jangka
Menengah Rp. 20.787.129.896

::Pembayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat-Penerusan Pinjaman Dalam Negeri-Jangka
Menengah

6.2.03.01.01.0001 Pembayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat-Penerusan Pinjaman Dalam Negeri-Jangka
Menengah Rp. 20.787.129.896

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp. 20.787.129.896

Jumlah Pembiayaan Netto : -Rp. 20.787.129.896

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA-PENDAPATAN
SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Rincian Anggaran Pendapatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp.
2.260.789.139.609

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp.
17.660.790.491

4.1.02 Retribusi Daerah Rp. 1.931.600.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp. 1.931.600.000

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp. 1.931.600.000

::Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[:::Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan:::]

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan
[:::Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 1.931.600.000 Rp. 1.931.600.000

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan Rp.
12.579.190.491

4.1.03.02 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD

Rp.
12.579.190.491

4.1.03.02.01
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga
Keuangan)

Rp.
12.579.190.491

::Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga
Keuangan)
[:::Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan)        
:::]

4.1.03.02.01.0001

Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga
Keuangan)
[:::Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan)        
:::]

1 Tahun Tahun Rp. 12.579.190.491 Rp.
12.579.190.491

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp. 3.150.000.000

4.1.04.05 Jasa Giro Rp. 1.250.000.000

4.1.04.05.01 Jasa Giro pada Kas Daerah Rp. 1.250.000.000

::Jasa Giro pada Kas Daerah
[:::Jasa Giro pada Kas Daerah:::]

4.1.04.05.01.0001 Jasa Giro pada Kas Daerah
[:::Jasa Giro pada Kas Daerah:::] 1 Tahun Tahun Rp. 1.250.000.000 Rp. 1.250.000.000

4.1.04.07 Pendapatan Bunga Rp. 1.900.000.000

4.1.04.07.01 Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah
Daerah Rp. 1.900.000.000

::Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah
Daerah
[:::Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah
Daerah:::]

4.1.04.07.01.0001

Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah
Daerah
[:::Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah
Daerah:::]

1 Tahun Tahun Rp. 1.900.000.000 Rp. 1.900.000.000

4.2 PENDAPATAN TRANSFER Rp.
2.207.958.386.864

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat Rp.
2.074.461.316.000

4.2.01.01 Dana Perimbangan Rp.
1.893.735.568.000

4.2.01.01.01 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) Rp.
94.007.060.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

::DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan
[:::DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan:::]

4.2.01.01.01.0013 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan
[:::DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 1.376.560.000 Rp. 1.376.560.000

::DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi Sumber
Daya Hutan (PSDH)
[:::DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi
Sumber Daya Hutan (PSDH):::]

4.2.01.01.01.0010

DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi Sumber
Daya Hutan (PSDH)
[:::DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi
Sumber Daya Hutan (PSDH):::]

1 Tahun Tahun Rp. 37.685.000 Rp. 37.685.000

::Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral
dan Batubara-Royalty
[:::Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral
dan Batubara-Royalty:::]

4.2.01.01.01.0009

Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral
dan Batubara-Royalty
[:::Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral
dan Batubara-Royalty:::]

1 Tahun Tahun Rp. 11.925.439.000 Rp.
11.925.439.000

::DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
[:::DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT):::]

4.2.01.01.01.0004 DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)
[:::DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT):::] 1 Tahun Tahun Rp. 72.015.101.000 Rp.

72.015.101.000

::DBH PPh Pasal 21
[:::DBH PPh Pasal 21:::]

4.2.01.01.01.0002 DBH PPh Pasal 21
[:::DBH PPh Pasal 21:::] 1 Tahun Tahun Rp. 7.599.532.000 Rp. 7.599.532.000

::DBH Pajak Bumi dan Bangunan
[:::DBH Pajak Bumi dan Bangunan:::]

4.2.01.01.01.0001 DBH Pajak Bumi dan Bangunan
[:::DBH Pajak Bumi dan Bangunan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 1.052.743.000 Rp. 1.052.743.000

4.2.01.01.02 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum (DAU) Rp.
1.220.699.479.000

::DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan
Umum
[:::DAU Bidang PU:::]

4.2.01.01.02.0007
DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan
Umum
[:::DAU Bidang PU:::]

1 Tahun Tahun Rp. 5.521.002.000 Rp. 5.521.002.000

::DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan
[:::DAU Bidang Kesehatan:::]

4.2.01.01.02.0006 DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Kesehatan
[:::DAU Bidang Kesehatan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 94.850.184.000 Rp.

94.850.184.000

::DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
[:::DAU Bidang Pendidikan:::]

4.2.01.01.02.0005 DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
[:::DAU Bidang Pendidikan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 108.198.288.000 Rp.

108.198.288.000

::DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan
Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja
[:::DAU Penggajian Formasi PPPK:::]

4.2.01.01.02.0004
DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan
Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja
[:::DAU Penggajian Formasi PPPK:::]

1 Tahun Tahun Rp. 28.956.609.000 Rp.
28.956.609.000

::DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Kelurahan
[:::DAU Pendanaan Kelurahan:::]

4.2.01.01.02.0002 DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Kelurahan
[:::DAU Pendanaan Kelurahan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 2.400.000.000 Rp. 2.400.000.000

::DAU
[:::DAU Yang Tidak Ditentukan Penggunaannya:::]

4.2.01.01.02.0001 DAU
[:::DAU Yang Tidak Ditentukan Penggunaannya:::] 1 Tahun Tahun Rp. 980.773.396.000 Rp.

980.773.396.000

4.2.01.01.03 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik Rp.
206.665.442.000

::DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan
[:::DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan:::]

4.2.01.01.03.0060

DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan
[:::DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Penguatan
Sistem Kesehatan:::]

1 Tahun Tahun Rp. 53.000.339.000 Rp.
53.000.339.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

::DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan
Kehutanan-Penugasan-Lingkungan Hidup
[:::DAK Fisik -Bidang Lingkungan Hidup-Tematik Penguatan
Destinasi Pariwisata Prioritas:::]

4.2.01.01.03.0045

DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan
Kehutanan-Penugasan-Lingkungan Hidup
[:::DAK Fisik -Bidang Lingkungan Hidup-Tematik Penguatan
Destinasi Pariwisata Prioritas:::]

1 Tahun Tahun Rp. 2.359.130.000 Rp. 2.359.130.000

::DAK Fisik-Bidang Irigasi-Penugasan
[:::DAK Fisik-Bidang Irigasi-Tematik Penguatan Kawasan
Sentra Produksi Pangan:::]

4.2.01.01.03.0043
DAK Fisik-Bidang Irigasi-Penugasan
[:::DAK Fisik-Bidang Irigasi-Tematik Penguatan Kawasan
Sentra Produksi Pangan:::]

1 Tahun Tahun Rp. 9.411.685.000 Rp. 9.411.685.000

::DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler
[:::DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler:::]

4.2.01.01.03.0040 DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler
[:::DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler:::] 1 Tahun Tahun Rp. 10.018.592.000 Rp.

10.018.592.000

::DAK Fisik-Bidang Air Minum-Reguler
[:::DAK Fisik-Bidang Air Minum-Reguler:::]

4.2.01.01.03.0037 DAK Fisik-Bidang Air Minum-Reguler
[:::DAK Fisik-Bidang Air Minum-Reguler:::] 1 Tahun Tahun Rp. 13.256.386.000 Rp.

13.256.386.000

::DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan
[:::DAK Fisik-Bidang Jalan-Tematik Penguatan Destinasi
Pariwisata Prioritas:::]

4.2.01.01.03.0034
DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan
[:::DAK Fisik-Bidang Jalan-Tematik Penguatan Destinasi
Pariwisata Prioritas:::]

1 Tahun Tahun Rp. 5.799.338.000 Rp. 5.799.338.000

4.2.01.01.03.0034
DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan
[:::DAK Fisik-Bidang Jalan-Tematik Penguatan kawasan
Sentra Produksi Pangan:::]

1 Tahun Tahun Rp. 8.144.095.000 Rp. 8.144.095.000

::DAK Fisik-Bidang Pariwisata-Penugasan
[:::DAK Fisik-Bidang Pariwisata-Tematik Penguatan Destinasi
Pariwisata PRioritas

:::]

4.2.01.01.03.0033

DAK Fisik-Bidang Pariwisata-Penugasan
[:::DAK Fisik-Bidang Pariwisata-Tematik Penguatan Destinasi
Pariwisata PRioritas

:::]

1 Tahun Tahun Rp. 5.507.103.000 Rp. 5.507.103.000

::DAK Fisik-Bidang Kelautan dan Perikanan-Penugasan
[:::DAK Fisik-Bidang Kelautan dan Perikanan-Tematik
Penguatan Kawasan Sentra Produksi Pangan:::]

4.2.01.01.03.0032
DAK Fisik-Bidang Kelautan dan Perikanan-Penugasan
[:::DAK Fisik-Bidang Kelautan dan Perikanan-Tematik
Penguatan Kawasan Sentra Produksi Pangan:::]

1 Tahun Tahun Rp. 2.066.400.000 Rp. 2.066.400.000

::DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan
Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian
[:::DAK Fisik Bidang Pertanian Tematik Pegnuatan Kawasan
Sentra Produksi PAngan:::]

4.2.01.01.03.0031

DAK Fisik-Bidang
Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan
Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian
[:::DAK Fisik Bidang Pertanian Tematik Pegnuatan Kawasan
Sentra Produksi PAngan:::]

1 Tahun Tahun Rp. 29.940.716.000 Rp.
29.940.716.000

::DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB
[:::DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB:::]

4.2.01.01.03.0025 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB
[:::DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB:::] 1 Tahun Tahun Rp. 2.121.964.000 Rp. 2.121.964.000

::DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan
KB-Penugasan-Penurunan AKI dan AKB
[::: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan
KB-Penugasan-Penurunan AKI dan AKB:::]

4.2.01.01.03.0016

DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Penugasan-Penurunan
AKI dan AKB
[::: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan
KB-Penugasan-Penurunan AKI dan AKB:::]

1 Tahun Tahun Rp. 3.419.333.000 Rp. 3.419.333.000

::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP
[:::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP:::]

4.2.01.01.03.0003 DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP
[:::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP:::] 1 Tahun Tahun Rp. 28.932.887.000 Rp.

28.932.887.000

::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SD
[:::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SD:::]

4.2.01.01.03.0002 DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SD
[:::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SD:::] 1 Tahun Tahun Rp. 29.003.917.000 Rp.

29.003.917.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-PAUD
[:::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-PAUD:::]

4.2.01.01.03.0001 DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-PAUD
[:::DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-PAUD:::] 1 Tahun Tahun Rp. 3.683.557.000 Rp. 3.683.557.000

4.2.01.01.04 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik Rp.
372.363.587.000

::DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan
Sentra IKM
[:::DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan
Sentra IKM:::]

4.2.01.01.04.0024

DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan
Sentra IKM
[:::DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan
Sentra IKM:::]

1 Tahun Tahun Rp. 1.972.760.000 Rp. 1.972.760.000

::DAK NonFisik-Dana Ketahanan Pangan dan Pertanian
[:::DAK NonFisik-Dana Ketahanan Pangan dan Pertanian:::]

4.2.01.01.04.0023 DAK NonFisik-Dana Ketahanan Pangan dan Pertanian
[:::DAK NonFisik-Dana Ketahanan Pangan dan Pertanian:::] 1 Tahun Tahun Rp. 3.126.900.000 Rp. 3.126.900.000

::DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan
dan Anak
[:::DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan
dan Anak:::]

4.2.01.01.04.0022

DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan
dan Anak
[:::DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan
dan Anak:::]

1 Tahun Tahun Rp. 342.000.000 Rp. 342.000.000

::DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal
[:::DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal:::]

4.2.01.01.04.0020 DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal
[:::DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal:::] 1 Tahun Tahun Rp. 417.035.000 Rp. 417.035.000

::DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan
[:::DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan:::]

4.2.01.01.04.0018 DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan
[:::DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 1.449.970.000 Rp. 1.449.970.000

::DAK Non Fisik-PK2UKM
[:::DAK Non Fisik-PK2UKM:::]

4.2.01.01.04.0016 DAK Non Fisik-PK2UKM
[:::DAK Non Fisik-PK2UKM:::] 1 Tahun Tahun Rp. 612.881.000 Rp. 612.881.000

::DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB:::]

4.2.01.01.04.0015 DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB:::] 1 Tahun Tahun Rp. 9.655.535.000 Rp. 9.655.535.000

::DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas:::]

4.2.01.01.04.0013 DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas:::] 1 Tahun Tahun Rp. 25.703.335.000 Rp.

25.703.335.000

::DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan Makanan
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan
Makanan:::]

4.2.01.01.04.0012
DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan Makanan
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan
Makanan:::]

1 Tahun Tahun Rp. 503.831.000 Rp. 503.831.000

::DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-BOK:::]

4.2.01.01.04.0011 DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
[:::DAK Non Fisik-BOKKB-BOK:::] 1 Tahun Tahun Rp. 11.678.958.000 Rp.

11.678.958.000

::DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan
[:::DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan - Kinerja:::]

4.2.01.01.04.0008 DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan
[:::DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan - Kinerja:::] 1 Tahun Tahun Rp. 90.000.000 Rp. 90.000.000

4.2.01.01.04.0008 DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan
[:::DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan - Reguler:::] 1 Tahun Tahun Rp. 7.031.000.000 Rp. 7.031.000.000

::DAK Non Fisik-BOP PAUD
[::: DAK Non Fisik-BOP PAUD - Kinerja:::]

4.2.01.01.04.0007 DAK Non Fisik-BOP PAUD
[::: DAK Non Fisik-BOP PAUD - Kinerja:::] 1 Tahun Tahun Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000

4.2.01.01.04.0007 DAK Non Fisik-BOP PAUD
[:::DAK Non Fisik-BOP PAUD Reguler:::] 1 Tahun Tahun Rp. 25.834.800.000 Rp.

25.834.800.000

::DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD
[:::DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD:::]

4.2.01.01.04.0005 DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD
[:::DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD:::] 1 Tahun Tahun Rp. 5.962.909.000 Rp. 5.962.909.000



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

::DAK Non Fisik-TPG PNSD
[:::DAK Non Fisik-TPG PNSD:::]

4.2.01.01.04.0004 DAK Non Fisik-TPG PNSD
[:::DAK Non Fisik-TPG PNSD:::] 1 Tahun Tahun Rp. 158.242.873.000 Rp.

158.242.873.000

::DAK Non Fisik-BOS Kinerja
[:::DAK Non Fisik-BOS Kinerja:::]

4.2.01.01.04.0003 DAK Non Fisik-BOS Kinerja
[:::DAK Non Fisik-BOS Kinerja:::] 1 Tahun Tahun Rp. 3.605.000.000 Rp. 3.605.000.000

::DAK Non Fisik-BOS Reguler
[:::DAK Non Fisik-BOS Reguler:::]

4.2.01.01.04.0001 DAK Non Fisik-BOS Reguler
[:::DAK Non Fisik-BOS Reguler:::] 1 Tahun Tahun Rp. 116.103.800.000 Rp.

116.103.800.000

4.2.01.05 Dana Desa Rp.
180.725.748.000

4.2.01.05.01 Dana Desa Rp.
180.725.748.000

::Dana Desa
[:::Dana Desa:::]

4.2.01.05.01.0001 Dana Desa
[:::Dana Desa:::] 1 Tahun Tahun Rp. 180.725.748.000 Rp.

180.725.748.000

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah Rp.
133.497.070.864

4.2.02.01 Pendapatan Bagi Hasil Rp.
129.410.909.764

4.2.02.01.01 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rp.
129.410.909.764

::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok:::]

4.2.02.01.01.0005 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok:::] 1 Tahun Tahun Rp. 50.421.710.137 Rp.

50.421.710.137

::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan:::]

4.2.02.01.01.0004 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan:::] 1 Tahun Tahun Rp. 90.507.979 Rp. 90.507.979

::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Bermotor
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Bermotor:::]

4.2.02.01.01.0003

Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Bermotor
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan
Bermotor:::]

1 Tahun Tahun Rp. 35.154.268.357 Rp.
35.154.268.357

::Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan
Bermotor
[:::Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan
Bermotor:::]

4.2.02.01.01.0002
Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor
[:::Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan
Bermotor:::]

1 Tahun Tahun Rp. 21.796.611.913 Rp.
21.796.611.913

::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor:::]

4.2.02.01.01.0001 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor
[:::Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor:::] 1 Tahun Tahun Rp. 21.947.811.378 Rp.

21.947.811.378

4.2.02.02 Bantuan Keuangan Rp. 4.086.161.100

4.2.02.02.02 Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Provinsi Rp. 4.086.161.100

::Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah
Provinsi
[:::Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah
Provinsi:::]

4.2.02.02.02.0001
Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah Provinsi
[:::Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah
Provinsi:::]

1 Tahun Tahun Rp. 4.086.161.100 Rp. 4.086.161.100

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH Rp.
35.169.962.254

4.3.01 Pendapatan Hibah

4.3.01.01 Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat

4.3.01.01.01 Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat

::Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat
[:::Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat:::]

4.3.01.01.01.0001 Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat
[:::Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat:::] 1 Tahun Tahun



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah (Rp)
Volume / Koefisien Satuan Tarif / Harga

4.3.03 Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan
Perundang-Undangan

Rp.
35.169.962.254

4.3.03.02 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP Rp.
35.169.962.254

4.3.03.02.01 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP Rp.
35.169.962.254

::Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP
[:::Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP non BLUD:::]

4.3.03.02.01.0001 Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP
[:::Pendapatan Dana Kapitasi JKN pada FKTP non BLUD:::] 1 Tahun Tahun Rp. 35.169.962.254 Rp.

35.169.962.254

Jumlah Pendapatan Rp.
2.260.789.139.609

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc.
M.Eng

NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI

RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Organisasi  : Badan Keuangan dan Aset Daerah

Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

Badan Keuangan dan Aset Daerah

5 UNSUR PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN

5 02 KEUANGAN

5 02 02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN
DAERAH

5 02 02 2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran
Daerah

5 02 02 2.01 0001 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 854.689.320 Rp. 854.689.320 Rp. 1.020.877.551

5 02 02 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA
dan Perubahan PPAS

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 105.662.990 Rp. 105.662.990 Rp. 50.132.565

5 02 02 2.01 0003 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
RKA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 92.431.165 Rp. 92.431.165 Rp. 115.019.612

5 02 02 2.01 0004 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
Perubahan RKA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 44.949.677 Rp. 44.949.677 Rp. 49.887.112

5 02 02 2.01 0005 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
DPA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 30.654.200 Rp. 30.654.200 Rp. 24.023.878



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 02 02 2.01 0006 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
Perubahan DPA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 19.264.820 Rp. 19.264.820 Rp. 21.833.910

5 02 02 2.01 0007
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah
tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran APBD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 60.406.660 Rp. 60.406.660 Rp. 57.913.649

5 02 02 2.01 0008
Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah
tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran Perubahan APBD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 56.648.700 Rp. 56.648.700 Rp. 52.174.440

5 02 02 2.01 0009 Koordinasi dan Penyusunan Regulasi serta
Kebijakan Bidang Anggaran

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 100.025.544 Rp. 100.025.544 Rp. 62.672.608

5 02 02 2.01 0010 Koordinasi Perencanaan Anggaran Pendapatan
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 17.350.500 Rp. 17.350.500 Rp. 18.049.249

5 02 02 2.01 0011 Koordinasi Perencanaan Anggaran Belanja
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 28.500.500 Rp. 28.500.500 Rp. 23.502.163

5 02 02 2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan
Daerah

5 02 02 2.02 0001 Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 152.790.700 Rp. 36.953.690 Rp. 189.744.390 Rp. 104.272.390

5 02 02 2.02 0003 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan
Penerbitan Anggaran Kas dan SPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 34.063.120 Rp. 14.490.000 Rp. 48.553.120 Rp. 27.529.291

5 02 02 2.02 0004 Penatausahaan Pembiayaan Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 53.392.000 Rp. 53.392.000 Rp. 4.869.800

5 02 02 2.02 0005
Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi,
Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan
Dana Perimbangan dan Dana Transfer Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 31.463.690 Rp. 31.463.690 Rp. 197.344.661

5 02 02 2.02 0007

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Realisasi
Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah,
Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/ Pemotongan dan Penyetoran
Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 16.448.668 Rp. 16.448.668 Rp. 7.441.500



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 02 02 2.02 0009
Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran
Kas serta Pemungutan dan Pemotongan atas
SP2D dengan Instansi Terkait

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 33.435.622 Rp. 33.435.622 Rp. 26.295.644

5 02 02 2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan Daerah

5 02 02 2.03 0001 Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan
dan Pengeluaran Kas Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 22.126.276 Rp. 22.126.276 Rp. 32.999.698

5 02 02 2.03 0003
Koordinasi Penyusunan Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD
Bulanan, Triwulanan dan Semesteran

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 20.870.853 Rp. 20.870.853 Rp. 35.942.933

5 02 02 2.03 0004 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD
dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 69.096.409 Rp. 69.096.409 Rp. 77.999.808

5 02 02 2.03 0005

Koordinasi dan Penyusunan Rancangan
Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Kabupaten/Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 121.789.802 Rp. 27.313.200 Rp. 149.103.002 Rp. 127.058.562

5 02 02 2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan
Keuangan Daerah

5 02 02 2.04 0004
Analisis Perencanaan dan Pelaksanaan
Pembayaran Cicilan Pokok dan Bunga Pinjaman
Pemerintah Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 11.870.000.000 Rp. 11.870.000.000 Rp. 13.035.000.000

5 02 02 2.04 0008 Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan
Keuangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 319.315.858.800 Rp. 319.315.858.800 Rp. 313.075.234.560

5 02 02 2.04 0009 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 5.000.000.000 Rp. 5.000.000.000 Rp. 5.500.000.000

5 02 02 2.04 0010 Pengelolaan Dana bagi Hasil Kabupaten/Kota
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 20.588.360.124 Rp. 20.588.360.124 Rp. 22.647.196.136

5 02 02 2.05
Pengelolaan Data dan Implementasi Sistem
Informasi Pemerintah Daerah Lingkup Keuangan
Daerah

5 02 02 2.05 0002
Implementasi dan Pemeliharaan Sistem
Informasi Pemerintah Daerah Bidang Keuangan
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 9.045.480 Rp. 57.960.090 Rp. 67.005.570 Rp. 76.597.692



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 02 03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK
DAERAH

5 02 03 2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

5 02 03 2.01 0001 Penyusunan Standar Harga
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 264.844.558 Rp. 52.916.610 Rp. 317.761.168 Rp. 288.188.788

5 02 03 2.01 0003 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang
Milik Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 22.001.674 Rp. 22.001.674 Rp. 11.934.159

5 02 03 2.01 0005 Penatausahaan Barang Milik Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 130.557.177 Rp. 30.348.000 Rp. 160.905.177 Rp. 200.807.531

5 02 03 2.01 0007 Pengamanan Barang Milik Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 448.731.706 Rp. 448.731.706 Rp. 352.998.427

5 02 03 2.01 0008 Penilaian Barang Milik Daerah
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 97.791.474 Rp. 97.791.474 Rp. 213.537.892

5 02 03 2.01 0009 Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan
Barang Milik Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 80.285.634 Rp. 4.041.090 Rp. 84.326.724 Rp. 89.338.396

5 02 03 2.01 0010
Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan,
Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan
Penghapusan Barang Milik Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 26.824.598 Rp. 26.824.598 Rp. 20.689.156

5 02 03 2.01 0011 Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan
Barang Milik Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 119.420.919 Rp. 119.420.919 Rp. 129.044.107

5 02 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

5 02 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

5 02 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 22.336.100 Rp. 22.336.100 Rp. 26.147.163

5 02 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 19.735.830 Rp. 19.735.830 Rp. 15.776.521



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 02 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

5 02 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 48.881.417.930 Rp. 48.881.417.930 Rp. 64.169.507.936

5 02 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas
ASN

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 26.159.240 Rp. 26.159.240 Rp. 28.816.882

5 02 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 2.744.840 Rp. 2.744.840 Rp. 3.048.613

5 02 01 2.02 0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 10.003.708 Rp. 10.003.708 Rp. 11.004.856

5 02 01 2.02 0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 3.293.588 Rp. 3.293.588 Rp. 3.647.984

5 02 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

5 02 01 2.05 0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 215.984.560 Rp. 215.984.560 Rp. 151.908.794

5 02 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

5 02 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 63.600.000 Rp. 63.600.000 Rp. 76.544.994

5 02 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 163.268.000 Rp. 163.268.000 Rp. 197.141.120

5 02 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

5 02 01 2.07 0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.112.760.000 Rp. 600.644.583 Rp. 1.713.404.583 Rp. 616.000.000

5 02 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 198.218.969 Rp. 198.218.969 Rp. 159.611.206



Kode Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

Tahun - 1

Tahun N

Tahun + 1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak

Terduga Belanja Transfer Jumlah (Rp)

5 02 01 2.07 0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 110.713.870 Rp. 41.903.950 Rp. 152.617.820 Rp. 167.859.141

5 02 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

5 02 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 64.350.000 Rp. 64.350.000 Rp. 70.785.000

5 02 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 121.020.000 Rp. 121.020.000 Rp. 162.711.120

5 02 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

5 02 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Lombok
Tengah, Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

Rp. 118.651.300 Rp. 118.651.300 Rp. 146.346.790

Jumlah Rp. 65.971.603.402 Rp. 1.064.790.182 Rp. 5.000.000.000 Rp. 339.904.218.924 Rp. 411.940.612.508 Rp. 423.785.265.988

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 22.336.100,00

Alokasi 2025  : Rp. 26.147.163,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 22.336.100,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 6 Dokumen

Hasil Dokumen  Perencanaan,  penganggaran  dan evaluasi  kinerja 11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 22.336.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 22.336.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 22.336.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 22.336.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 22.336.100,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 695.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 695.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 695.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 50 Liter 13.900,00 0 % Rp. 695.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.265.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.265.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 2.265.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 19 Rim 55.000,00 0 % Rp. 1.045.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 20 Rim 61.000,00 0 % Rp. 1.220.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.276.100,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.276.100,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 11.276.100,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 30000 Lembar 300,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 150 Buku 15.174,00 0 % Rp. 2.276.100,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 8.100.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.100.000,00

[ - ] Rapat Penyusunan Renja, Renstra, RKA/RKPA, DPA/DPPA Rp. 8.100.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 2 x 6 Orang Hari Kali 45.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

Jumlah : Rp. 22.336.100,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 19.735.830,00

Alokasi 2025  : Rp. 15.776.521,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.735.830,00

Keluaran Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 5 Laporan

Hasil Dokumen  Perencanaan,  penganggaran  dan evaluasi  kinerja 11 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.735.830,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.735.830,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.735.830,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.735.830,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.735.830,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 695.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 695.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 695.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 50 Liter 13.900,00 0 % Rp. 695.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.548.650,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.548.650,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 3.548.650,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 20 Rim 61.000,00 0 % Rp. 1.220.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 20 Rim 55.000,00 0 % Rp. 1.100.000,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 5 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 210.000,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 107 box kecil 20 Kotak 6.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 260 box besar 10 Buah 25.000,00 0 % Rp. 250.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Biasa (stop map) 10 Pack 64.865,00 0 % Rp. 648.650,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 4.212.180,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.212.180,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 1.203.480,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 3000 Lembar 300,00 0 % Rp. 900.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 20 Buku 15.174,00 0 % Rp. 303.480,00

[ - ] Laporan LKJiP, LPPD, LKJP Rp. 1.353.480,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 3500 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.050.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 20 Buku 15.174,00 0 % Rp. 303.480,00

[ - ] Pengumpulan Dokumen SAKIP Rp. 1.655.220,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 4000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.200.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 30 Buku 15.174,00 0 % Rp. 455.220,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.280.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.280.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Rapat LKJiP,LPPD,LKPJ Rp. 5.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.050.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 6 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

[ - ] Rapat Percepatan Peningkatan Nilai SAKIP Rp. 4.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 20 x 4 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 20 x 4 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Snack Entry Monitoring E-Monev Rp. 1.080.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 3 x 2 x 12 Orang Kali Bulan 15.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Jumlah : Rp. 19.735.830,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 48.881.417.610,00

Alokasi 2025  : Rp. 64.169.507.936,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 48.881.417.610,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 62 Orang/bulan

Hasil Persentase temuan hasil pemeriksaan keuangan OPD 0 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
48.881.417.830,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
48.881.417.830,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp.
48.881.417.830,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp.
45.405.571.350,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp.
3.484.236.860,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp.
3.484.236.860,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
3.484.236.860,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp.
3.484.236.860,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 3.484.236.860,00 0 % Rp.
3.484.236.860,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp.
281.490.582,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp.
281.490.582,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
281.490.582,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp.
281.490.582,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 281.490.582,00 0 % Rp.
281.490.582,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp.
194.611.648,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp.
194.611.648,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
194.611.648,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp.
194.611.648,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 194.611.648,00 0 % Rp.
194.611.648,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp.
189.560.400,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp.
189.560.400,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
189.560.400,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp.
189.560.400,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 189.560.400,00 0 % Rp.
189.560.400,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp.
107.295.936,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp.
107.295.936,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
107.295.936,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp.
107.295.936,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 107.295.936,00 0 % Rp.
107.295.936,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp.
184.346.790,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp.
184.346.790,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
184.346.790,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp.
184.346.790,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 184.346.790,00 0 % Rp.
184.346.790,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 2.311.961,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 2.311.961,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.311.961,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp. 2.311.961,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
PNS 1 Tahun 2.311.961,00 0 % Rp. 2.311.961,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 717.248,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 717.248,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 717.248,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp. 717.248,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 717.248,00 0 % Rp. 717.248,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp.
36.357.203.156,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp.
29.863.963.556,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
29.863.963.556,00

[ - ] BPJS Rp.
29.863.963.556,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 29.863.963.556,00 0 % Rp.
29.863.963.556,00

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp.
6.493.239.600,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
6.493.239.600,00

[ - ] BPJS Rp.
6.493.239.600,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 6.493.239.600,00 0 % Rp.
6.493.239.600,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp.
1.151.144.056,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp.
831.524.070,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
831.524.070,00

[ - ] BPJS Rp.
831.524.070,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 831.524.070,00 0 % Rp.
831.524.070,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp.
319.619.986,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
319.619.986,00

[ - ] BPJS Rp.
319.619.986,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 319.619.986,00 0 % Rp.
319.619.986,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp.
3.452.652.713,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp.
2.493.837.821,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
2.493.837.821,00

[ - ] BPJS Rp.
2.493.837.821,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 2.493.837.821,00 0 % Rp.
2.493.837.821,00

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp.
958.814.892,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
958.814.892,00

[ - ] BPJS Rp.
958.814.892,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 958.814.892,00 0 % Rp.
958.814.892,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp.
3.379.266.480,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp.
3.379.266.480,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp.
3.379.266.480,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
3.379.266.480,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp.
3.379.266.480,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban
Kerja PNS 1 Tahun 3.379.266.480,00 0 % Rp.

3.379.266.480,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 96.580.000,00

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp. 96.580.000,00

5.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah Rp. 96.580.000,00

[ # ] Belanja Pegawai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 96.580.000,00

[ - ] Gaji, tunjangan, dan insentif Rp. 96.580.000,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan
Daerah

1 Tahun 96.580.000,00 0 % Rp. 96.580.000,00

Jumlah : Rp.
48.881.417.830,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 26.159.240,00

Alokasi 2025  : Rp. 28.816.882,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.159.240,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 12 Dokumen

Hasil Persentase temuan hasil pemeriksaan keuangan OPD 0 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.159.240,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.159.240,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.159.240,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.159.240,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.159.240,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.599.240,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.599.240,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 12.599.240,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Amplop coklat kop instansi (kecil)
        Spesifikasi : - 80 Buah 59.028,00 0 % Rp. 4.722.240,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 6 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 252.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 125 Rim 61.000,00 0 % Rp. 7.625.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 600.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 600.000,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 600.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 2000 Lembar 300,00 0 % Rp. 600.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.960.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.960.000,00

[ - ] Rapat Penyusunan SKP dan Laporan Kepegawaian Rp. 12.960.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 6 x 4 x 12 Orang Hari Kali 45.000,00 0 % Rp. 12.960.000,00

Jumlah : Rp. 26.159.240,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Oktober s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 2.744.840,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.048.613,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 2.744.840,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD 1 Laporan

Hasil Persentase temuan hasil pemeriksaan keuangan OPD 0 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Oktober s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 2.744.840,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.744.840,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.744.840,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.744.840,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.744.840,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 305.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 305.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 305.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 5 Rim 61.000,00 0 % Rp. 305.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 819.840,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 819.840,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 819.840,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 10 Buku 15.174,00 0 % Rp. 151.740,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 2227 Lembar 300,00 0 % Rp. 668.100,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.620.000,00

[ # ] Makan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.620.000,00

[ - ] Makan Minum Kegiatan Rp. 1.620.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 6 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 1.620.000,00

Jumlah : Rp. 2.744.840,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 10.003.708,00

Alokasi 2025  : Rp. 11.004.856,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 10.003.708,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD 12 Laporan

Hasil Persentase temuan hasil pemeriksaan keuangan OPD 0 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 10.003.708,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.003.708,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.003.708,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.003.708,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.003.708,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.361.784,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.361.784,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 2.361.784,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 5 Rim 61.000,00 0 % Rp. 305.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : F4 Warna 70 gram 5 Rim 82.000,00 0 % Rp. 410.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

40 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 107 box kecil 12 Kotak 6.000,00 0 % Rp. 72.000,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 260 box besar 6 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 150.000,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 3 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 126.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 10 Buah 10.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Isi Staples Kecil
        Spesifikasi : No.10-1M, leg length 5mm,
1000staples

2 Kotak 51.892,00 0 % Rp. 103.784,00

Tipe Ex
        Spesifikasi : type bolpoint 4 Buah 7.500,00 0 % Rp. 30.000,00

Pensil
        Spesifikasi : - 1 Lusin 65.000,00 0 % Rp. 65.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.381.380,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.381.380,00

[ - ] Jilin dan Penggandaan Laporan Keuangan Rp. 1.381.380,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 3593 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.077.900,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 20 Buku 15.174,00 0 % Rp. 303.480,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.000.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000,00

[ - ] Materai Rp. 1.000.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 100 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 940.544,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 940.544,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 940.544,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 1 Paket 492.974,00 0 % Rp. 492.974,00

Tinta Epson Original 70 ml Hitam
        Spesifikasi : - 3 Botol 149.190,00 0 % Rp. 447.570,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.320.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.320.000,00

[ - ] Rapat Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran BKAD Rp. 4.320.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 6 x 12 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 6 x 12 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Jumlah : Rp. 10.003.708,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 3.293.588,00

Alokasi 2025  : Rp. 3.647.984,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.293.588,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 12 Dokumen

Hasil Persentase temuan hasil pemeriksaan keuangan OPD 0 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 3.293.588,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.293.588,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.293.588,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.293.588,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.293.588,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 305.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 305.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 305.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 5 Rim 61.000,00 0 % Rp. 305.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 588.588,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 588.588,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 588.588,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 12 Buku 15.174,00 0 % Rp. 182.088,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1355 Lembar 300,00 0 % Rp. 406.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.400.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.400.000,00

[ - ] Rapat Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran Rp. 2.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 20 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 20 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 600.000,00

Jumlah : Rp. 3.293.588,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 215.984.560,00

Alokasi 2025  : Rp. 151.908.794,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 215.984.560,00

Keluaran Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 88 Orang

Hasil Persentase SDM dengan capaian kinerja lebih dari 80% 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
215.984.560,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
215.984.560,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
215.984.560,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
116.024.560,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
116.024.560,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.390.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.390.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] BBM Operasional Rp. 1.390.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 100 Liter 13.900,00 0 % Rp. 1.390.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.234.560,00

[ # ] Bimbingan Teknis BKAD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.234.560,00

[ - ]  Banner Bimtek Rp. 500.000,00

Banner
        Spesifikasi : DAK NON FISIK 10 Meter 50.000,00 0 % Rp. 500.000,00

[ - ] Bimtek Aset Rp. 4.400.460,00

Seminar kit
        Spesifikasi : dak non fisik 60 Set 73.341,00 0 % Rp. 4.400.460,00

[ - ] Bimtek Keuangan Rp. 7.334.100,00

Seminar kit
        Spesifikasi : dak non fisik 100 Set 73.341,00 0 % Rp. 7.334.100,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp.
102.400.000,00

[ # ] Bimbingan Teknis BKAD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
102.400.000,00

[ - ] Bimtek Aset Rp. 38.400.000,00

makanan dan minuman rapat (Full day)
        Spesifikasi : - 60 x 2 Orang Hari 320.000,00 0 % Rp. 38.400.000,00

[ - ] Bimtek Keuangan Rp. 64.000.000,00

makanan dan minuman rapat (Full day)
        Spesifikasi : - 100 x 2 Orang Hari 320.000,00 0 % Rp. 64.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 58.060.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.560.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp. 7.560.000,00

[ # ] Bimbingan Teknis BKAD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.560.000,00

[ - ] Bimtek Aset Rp. 3.780.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/
yang disetarakan - be...

2 x 3 x 2 Orang Jam Hari 315.000,00 0 % Rp. 3.780.000,00

[ - ] Bimtek Keuangan Rp. 3.780.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas
        Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/
yang disetarakan - be...

2 x 3 x 2 Orang Jam Hari 315.000,00 0 % Rp. 3.780.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp. 50.500.000,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp. 50.500.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.500.000,00

[ - ] Diklat Pegawai Rp. 10.500.000,00

Kontribusi Diklat
        Spesifikasi : 3 s/d 5 Hari 3 Orang 3.500.000,00 0 % Rp. 10.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Diklat Penilaian Property Dasar dan Lanjutan Rp. 40.000.000,00

Kontribusi Diklat Penilaian Properti Dasar/
Lanjutan
        Spesifikasi : 1 Bulan

2 x 1 Orang Bulan 20.000.000,00 0 % Rp. 40.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 41.900.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 41.900.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 41.900.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 41.900.000,00

[ - ] Diklat Pegawai Rp. 21.936.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

3 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 9.690.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 x 2 Orang Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Diklat)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 x 2 Orang Hari 160.000,00 0 % Rp. 960.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 x 3 Orang Hari 730.000,00 0 % Rp. 6.570.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 3 x 2 Orang Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

[ - ] Diklat Penilaian Property Dasar dan Lanjutan Rp. 19.964.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 Orang 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 2 Orang Hari 530.000,00 0 % Rp. 2.120.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Diklat)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 5 Orang Hari 160.000,00 0 % Rp. 1.600.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 6 Orang Hari 730.000,00 0 % Rp. 8.760.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 Orang Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Jumlah : Rp.
215.984.560,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 63.600.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 76.544.994,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 63.600.000,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket

Hasil Persentase penyelesaian pekerjaan sesuai SOP 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 63.600.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 63.600.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 63.600.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 63.600.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 63.600.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 63.600.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 39.600.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Evaluasi Bulanan Rp. 36.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 x 1 x 12 Orang Kali Bulan 15.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 1 x 12 Orang Kali Bulan 45.000,00 0 % Rp. 27.000.000,00

[ - ] Rapat Internal Rp. 3.600.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 20 x 12 Orang Bulan 15.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ # ] Snack Tamu
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.000.000,00

[ - ] Snack Rp. 24.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 1600 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 24.000.000,00

Jumlah : Rp. 63.600.000,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 163.268.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 197.141.120,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 163.268.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 3 Laporan

Hasil Persentase penyelesaian pekerjaan sesuai SOP 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
163.268.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
163.268.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
163.268.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp.
163.268.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp.
163.268.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp.
156.268.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
156.268.000,00

[ - ] Eselon II Rp. 52.572.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

3 x 6 Hari Kali 150.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 6 Orang Hari Kali 1.490.000,00 0 % Rp. 17.880.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 6 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 3.072.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 6 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 19.380.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 6 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 9.540.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 58.528.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 2 x 4 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 15.872.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 x 4 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 4.096.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 x 4 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 25.840.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 3 x 4 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 12.720.000,00

[ - ] Eselon IV/Staff Rp. 27.168.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 2 x 2 Orang Hari Kali 730.000,00 0 % Rp. 5.840.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 x 2 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 2.048.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 x 2 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 12.920.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 3 x 2 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 18.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

120 Kali 150.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 7.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 7.000.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Reguler SKPD 100 Kali 70.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

Jumlah : Rp.
163.268.000,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 1.713.404.583,00

Alokasi 2025  : Rp. 616.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.713.404.583,00

Keluaran Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan 2 Unit

Hasil Persentase validasi data aset OPD 76 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
1.713.404.583,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
1.112.760.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
1.112.760.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
1.112.760.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
1.112.760.000,00

5.1.02.01.01.0040 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp.
1.112.760.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Hibah Kendaraan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
1.112.760.000,00

[ - ] Mobil Hibah Rp.
1.112.760.000,00

Kendaraan Minibus / MVP
        Spesifikasi : Roda 4 2 Unit 556.380.000,00 0 % Rp.

1.112.760.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
600.644.583,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp.
600.644.583,00

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp.
600.644.583,00

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp.
600.644.583,00

5.2.02.02.01.0001 Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp. 97.778.223,00

[ # ] Motor Operasional
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 97.778.223,00

[ - ] - Rp. 97.778.223,00

Kendaraan Operasional Kantor dan/atau
Lapangan Roda 2 (Dua)
        Spesifikasi : Operasional

3 Unit 32.592.741,00 0 % Rp. 97.778.223,00

5.2.02.02.01.0002 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang Rp.
502.866.360,00

[ # ] Mobil Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
502.866.360,00

[ - ] - Rp.
502.866.360,00

Pengadaan Kendaraan Dinas Roda 4
        Spesifikasi : 1.5 AT 2 Unit 251.433.180,00 0 % Rp.

502.866.360,00

Jumlah : Rp.
1.713.404.583,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 198.218.969,00

Alokasi 2025  : Rp. 159.611.206,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 198.218.969,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 15 Unit

Hasil Persentase validasi data aset OPD 76 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
198.218.969,00

5.2 BELANJA MODAL Rp.
198.218.969,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp.
198.218.969,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp.
198.218.969,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp.
198.218.969,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp.
198.218.969,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Mebel
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
198.218.969,00

[ - ] Mebel Eselon II Rp. 12.717.910,00

Meja Kerja Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : Meja Kerja 1 Biro Direksi 1 Unit 7.783.800,00 0 % Rp. 7.783.800,00

Kursi Kerja Pejabat Eselon II
        Spesifikasi : - 1 Buah 4.934.110,00 0 % Rp. 4.934.110,00

[ - ] Mebel Eselon III Rp. 8.487.838,00

Kursi Kerja Pejabat Eselon III
        Spesifikasi : - 1 Buah 3.947.288,00 0 % Rp. 3.947.288,00

Meja Kerja Pejabat Eselon III
        Spesifikasi : Meja Kerja 1 Biro Direksi 1 Buah 4.540.550,00 0 % Rp. 4.540.550,00

[ - ] Mebel Sekretariat dan Bidang Rp.
177.013.221,00

Kursi Kerja Pegawai Non Struktural
        Spesifikasi : Kursi Kerja Non Eselon
(Biasa)Dudukan sandaran dar...

33 Unit 1.933.050,00 0 % Rp. 63.790.650,00

Meja 1/2 Biro
        Spesifikasi : Meja Kerja 1/2 Biro 33 Buah 2.974.709,00 0 % Rp. 98.165.397,00

Kursi Lipat
        Spesifikasi : Kursi Lipat Polos Besi, TYPE
KLPB - 101

33 Buah 456.278,00 0 % Rp. 15.057.174,00

Jumlah : Rp.
198.218.969,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 152.617.820,00

Alokasi 2025  : Rp. 167.859.141,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 152.617.820,00

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 6 Unit

Hasil Persentase validasi data aset OPD 76 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
152.617.820,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
110.713.870,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
110.713.870,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 92.713.870,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 92.713.870,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 52.016.020,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 52.016.020,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 52.016.020,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 397 Rim 61.000,00 0 % Rp. 24.217.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 20 Rim 55.000,00 0 % Rp. 1.100.000,00

Amplop coklat kop instansi (kecil)
        Spesifikasi : - 65 Buah 59.028,00 0 % Rp. 3.836.820,00

Map KOP Unit Kerja
        Spesifikasi : - 600 Buah 25.946,00 0 % Rp. 15.567.600,00

Map
        Spesifikasi : Map Biasa (stop map) 40 Pack 64.865,00 0 % Rp. 2.594.600,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

100 Buah 25.000,00 0 % Rp. 2.500.000,00

Map Lucky Lubang
        Spesifikasi : Map Lucky Lubang 100 Pcs 17.500,00 0 % Rp. 1.750.000,00

Spidol Snowman Pemanen
        Spesifikasi : Permanen Ink 36 Buah 9.000,00 0 % Rp. 324.000,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 3 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 126.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 6.761.664,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.761.664,00

[ - ] Jilid Dokumen Rp. 6.761.664,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 20718 Lembar 300,00 0 % Rp. 6.215.400,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 36 Dokumen 15.174,00 0 % Rp. 546.264,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.000.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.000.000,00

[ - ] - Rp. 1.000.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 100 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 1.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 7.114.624,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.114.624,00

[ - ] Peralatan Komputer Rp. 1.665.954,00

Mouse
        Spesifikasi : - 6 Unit 110.271,00 0 % Rp. 661.626,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Keyboard USB
        Spesifikasi : Logitech 2 Unit 155.676,00 0 % Rp. 311.352,00

Flashdisc 16 Gb
        Spesifikasi : - 4 Buah 123.244,00 0 % Rp. 492.976,00

Kabel HDMI
        Spesifikasi : Panjang 5M, HDMI 1.4 2 Buah 100.000,00 0 % Rp. 200.000,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 5.448.670,00

Tinta Epson Original 70 ml Hitam
        Spesifikasi : - 20 Buah 149.190,00 0 % Rp. 2.983.800,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 5 Paket 492.974,00 0 % Rp. 2.464.870,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 1.548.996,00

[ # ] Perabot Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.548.996,00

[ - ] - Rp. 1.548.996,00

Tissue refil
        Spesifikasi : - 60 Buah 22.703,00 0 % Rp. 1.362.180,00

Tissue roll
        Spesifikasi : - 24 Buah 7.784,00 0 % Rp. 186.816,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 3.515.766,00

[ # ] Alat Listrik
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.515.766,00

[ - ] - Rp. 3.515.766,00

Batu Baterai
        Spesifikasi : Ukuran A2 120 Buah 19.460,00 0 % Rp. 2.335.200,00

Batu Baterai
        Spesifikasi : Ukuran A3, isi 1 48 Buah 9.730,00 0 % Rp. 467.040,00

Batu Baterai
        Spesifikasi : Batu 9 Volt isi 1 pc 12 Buah 46.055,00 0 % Rp. 552.660,00

Cok Roll 10 M
        Spesifikasi : - 2 Buah 80.433,00 0 % Rp. 160.866,00

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp. 20.756.800,00

[ # ] Baju Olahraga Sensus Aset
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.756.800,00

[ - ] - Rp. 20.756.800,00

Seragam olahraga training
        Spesifikasi : - 80 Stel 259.460,00 0 % Rp. 20.756.800,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 18.000.000,00

5.1.02.02.01.0042 Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan Rp. 3.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Jasa Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000,00

[ - ] Cek Bank Rp. 3.000.000,00

Buku Cek Perbankan
        Spesifikasi : - 10 Buku 300.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp. 15.000.000,00

[ # ] Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.000.000,00

[ - ] Video Ekspose Kinerja BKAD Rp. 15.000.000,00

Pembuatan Video/ Dokumentasi
        Spesifikasi : Type B 1 Paket 15.000.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 41.903.950,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 41.903.950,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 1.471.272,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 1.471.272,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 1.471.272,00

[ # ] Perabot Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.471.272,00

[ - ] - Rp. 1.471.272,00

Dust bin trolly/garbeg
        Spesifikasi : - 2 Unit 735.636,00 0 % Rp. 1.471.272,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp. 351.988,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp. 351.988,00

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp. 351.988,00

[ # ] Perabot Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 351.988,00

[ - ] - Rp. 351.988,00

Tiang Mic Duduk
        Spesifikasi : - 2 Buah 175.994,00 0 % Rp. 351.988,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 40.080.690,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 20.232.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 20.232.000,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.232.000,00

[ - ] Komputer dan Printer Rp. 20.232.000,00

Laptop
        Spesifikasi : - 2 Unit 10.116.000,00 0 % Rp. 20.232.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 19.848.690,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 19.848.690,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.848.690,00

[ - ] Komputer dan Printer Rp. 19.848.690,00

Printer all in
        Spesifikasi : - 3 Unit 5.189.200,00 0 % Rp. 15.567.600,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

UPS
        Spesifikasi : - 3 Unit 1.427.030,00 0 % Rp. 4.281.090,00

Jumlah : Rp.
152.617.820,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 64.350.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 70.785.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 64.350.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Persentase penyelesaian pekerjaan sesuai SOP dan tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 64.350.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 64.350.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 64.350.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 64.350.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 64.350.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 64.350.000,00

[ # ] Belanja Internet
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 64.350.000,00

[ - ] Internet Rp. 64.350.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Belanja Penyediaan Jasa Internet
        Spesifikasi : Paket 100 Mbps 5 x 12 Titik Bulan 1.072.500,00 0 % Rp. 64.350.000,00

Jumlah : Rp. 64.350.000,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 121.020.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 162.711.120,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 121.020.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil Persentase penyelesaian pekerjaan sesuai SOP dan tepat waktu 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
121.020.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
121.020.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 44.436.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 44.436.000,00

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 44.436.000,00

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 44.436.000,00

[ # ] Honorarium PA
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 44.436.000,00

[ - ] Kepala BKAD Rp. 44.436.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan
Daerah (PPKD) /Kuasa Pengguna Anggaran
(KPA)
        Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 250
miliar s.d. Rp. 50...

12 Bulan 3.703.000,00 0 % Rp. 44.436.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 76.584.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 76.584.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 74.400.000,00

5.1.02.02.01.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp. 1.200.000,00

[ # ] Honorarium Pengurus Barang
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.200.000,00

[ - ] - Rp. 1.200.000,00

Honorarium Pengurus Barang
        Spesifikasi : - 1 x 6 Orang Bulan 200.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 73.200.000,00

[ # ] Honorer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 73.200.000,00

[ - ] Jasa Tukang Rp. 19.200.000,00

Tenaga Administrasi / Jasa Tukang umum
lainnya
        Spesifikasi :
SD/SLTP/SLTA/DIPLOMA/SARJANA (Setara)

4 x 12 Orang Bulan 400.000,00 0 % Rp. 19.200.000,00

[ - ] PTT Rp. 54.000.000,00

Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan
Kantor/Lapangan melalui Perjanjian/Perikatan
        Spesifikasi :
SD/SLTP/SLTA/DIPLOMA/SARJANA (Setara)

9 x 12 Orang Bulan 500.000,00 0 % Rp. 54.000.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 2.184.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 964.236,00

[ # ] Jamsostek non ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 964.236,00

[ - ] Jamsostek Rp. 964.236,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN
        Spesifikasi : -

13 x 14 Orang Bulan 5.298,00 0 % Rp. 964.236,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 1.219.764,00

[ # ] Jamsostek non ASN
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.219.764,00

[ - ] Jamsostek Rp. 1.219.764,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non
ASN
        Spesifikasi : -

13 x 14 Orang Bulan 6.702,00 0 % Rp. 1.219.764,00

Jumlah : Rp.
121.020.000,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan  : 5.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 118.651.300,00

Alokasi 2025  : Rp. 146.346.790,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Nilai SAKIP OPD B Predikat

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 118.651.300,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 13 Unit

Hasil Persentase BMD kondisi baik 76 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
118.651.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
118.651.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
118.651.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 86.736.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 86.736.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 86.736.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.012.000,00

[ - ] BBM Operasional Rp. 15.012.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 90 x 12 Liter Bulan 13.900,00 0 % Rp. 15.012.000,00

[ # ] BBM Struktural
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 71.724.000,00

[ - ] Kasubid, Kasubag dan Fungsional Penyetaraan Rp. 33.360.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 20 x 10 x 12 Liter Orang Bulan 13.900,00 0 % Rp. 33.360.000,00

[ - ] Kepala Bidang Rp. 20.016.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 30 x 4 x 12 Liter Orang Bulan 13.900,00 0 % Rp. 20.016.000,00

[ - ] Kepala BKAD Rp. 12.510.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 75 x 12 Liter Bulan 13.900,00 0 % Rp. 12.510.000,00

[ - ] Sekretaris BKAD Rp. 5.838.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 35 x 12 Liter Bulan 13.900,00 0 % Rp. 5.838.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 14.415.300,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 14.415.300,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 14.415.300,00

[ # ] Pajak Kendaraan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.415.300,00

[ - ] Mobil Rp. 11.127.600,00

Belanja Pajak Kendaraan bermotor
        Spesifikasi : - 5 Unit 2.225.520,00 0 % Rp. 11.127.600,00

[ - ] Motor Rp. 3.287.700,00

Belanja Pajak Kendaraan bermotor
        Spesifikasi : Roda 2 < 5 Tahun 13 Unit 252.900,00 0 % Rp. 3.287.700,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 17.500.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 17.500.000,00

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp. 17.500.000,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 17.500.000,00

[ - ] Mobil Rp. 17.500.000,00

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional
        Spesifikasi : Roda Empat - Kijang/Jeep

5 Unit 3.500.000,00 0 % Rp. 17.500.000,00

Jumlah : Rp.
118.651.300,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0001 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 854.689.320,00

Alokasi 2025  : Rp. 1.020.877.551,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 854.689.320,00

Keluaran Jumlah Dokumen KUA dan PPAS yang Disusun 44 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0001 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen KUA dan PPAS yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
854.689.320,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
854.689.320,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
854.689.320,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 59.903.320,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 59.903.320,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 2.502.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.502.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 2.502.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 180 Liter 13.900,00 0 % Rp. 2.502.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 610.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 610.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 610.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 10 Rim 61.000,00 0 % Rp. 610.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 20.191.320,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.191.320,00

[ - ] Jilid Dokumen Rp. 910.440,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 60 Buku 15.174,00 0 % Rp. 910.440,00

[ - ] KUA PPAS Rp. 7.280.880,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 22640 Lembar 300,00 0 % Rp. 6.792.000,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto/1/2 folio
kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

15 Buku 32.592,00 0 % Rp. 488.880,00

[ - ] Rancangan KUA PPAS Rp. 12.000.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 40000 Lembar 300,00 0 % Rp. 12.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 36.600.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.600.000,00

[ - ] penyusunan Rancangan KUA PPAS Rp. 9.600.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 16 x 10 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 7.200.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 16 x 10 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.400.000,00

[ - ] rapat pembahasan Rancangan KUA PPAS di tingkat TAPD Rp. 27.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 45 x 10 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 20.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 45 x 10 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
758.374.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
743.200.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 19.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium TAPD dan Tim Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.600.000,00

[ - ] Tim Provinsi Rp. 19.600.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Bulan 700.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

7 x 4 Orang Bulan 525.000,00 0 % Rp. 14.700.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 4 Orang Bulan 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

5.1.02.02.01.0012 Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah Rp.
723.600.000,00

[ # ] Honorarium TAPD dan Tim Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
723.600.000,00

[ - ] Sekretariat TAPD Rp. 73.200.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Anggaran
Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Anggota

7 x 12 Orang Bulan 600.000,00 0 % Rp. 50.400.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Anggaran
Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 12 Orang Bulan 900.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Anggaran
Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 12 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 12.000.000,00

[ - ] TAPD Rp.
650.400.000,00

Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Pembina 1 x 12 Orang Bulan 3.500.000,00 0 % Rp. 42.000.000,00

Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Pengarah 1 x 12 Orang Bulan 3.000.000,00 0 % Rp. 36.000.000,00

Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Ketua 1 x 12 Orang Bulan 2.500.000,00 0 % Rp. 30.000.000,00

Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Wakil Ketua 3 x 12 Orang Bulan 2.000.000,00 0 % Rp. 72.000.000,00

Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris 1 x 12 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 18.000.000,00

Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Anggota 29 x 12 Orang Bulan 1.300.000,00 0 % Rp.

452.400.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 15.174.000,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp. 15.174.000,00

[ # ] Honorarium TAPD dan Tim Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.174.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp. 15.174.000,00

Sewa kamar / penginapan
        Spesifikasi : - 6 x 5 Orang Kali 505.800,00 0 % Rp. 15.174.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 36.412.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 36.412.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 36.412.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 36.412.000,00

[ - ] Eselon II Rp. 8.762.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 150.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 7.316.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

[ - ] Eselon IV Rp. 20.334.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 2 x 1 Orang Hari Kali 730.000,00 0 % Rp. 2.920.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

15 x 3 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

Jumlah : Rp.
854.689.320,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 105.662.990,00

Alokasi 2025  : Rp. 50.132.565,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 105.662.990,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan KUA dan Perubahan PPAS yang Disusun 44 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Perubahan KUA dan Perubahan PPAS yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
105.662.990,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
105.662.990,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
105.662.990,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 43.809.190,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 43.809.190,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 2.780.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.780.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Bahan Bakar Rp. 2.780.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 200 Liter 13.900,00 0 % Rp. 2.780.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.160.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.160.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 1.160.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 10 Rim 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 10 Rim 61.000,00 0 % Rp. 610.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 15.269.190,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.269.190,00

[ - ] Jilid Dokumen Rp. 910.440,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 60 Buku 15.174,00 0 % Rp. 910.440,00

[ - ] Perubahan KUA PPAS Rp. 5.358.750,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 15907 Lembar 300,00 0 % Rp. 4.772.100,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

15 Buku 39.110,00 0 % Rp. 586.650,00

[ - ] Rancangan Perubahan KUA PPAS Rp. 9.000.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 30000 Lembar 300,00 0 % Rp. 9.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 24.600.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.600.000,00

[ - ] Penyusunan Rancangan KUA PPAS Rp. 3.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 10 x 5 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 10 x 5 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Rapat pembahasan Rancangan KUA PPAS di tingkat TAPD Rp. 21.600.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 45 x 8 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 45 x 8 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 16.200.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 30.221.800,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 19.600.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 19.600.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium Tim Provinsi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.600.000,00

[ - ] Tim Provinsi Rp. 19.600.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Bulan 700.000,00 0 % Rp. 2.800.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 4 Orang Bulan 525.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

7 x 4 Orang Bulan 525.000,00 0 % Rp. 14.700.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 10.621.800,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan Gedung Kantor Rp. 10.621.800,00

[ # ] Sewa Hotel
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.621.800,00

[ - ] - Rp. 10.621.800,00

Sewa kamar / penginapan
        Spesifikasi : - 7 x 3 Orang Kali 505.800,00 0 % Rp. 10.621.800,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 31.632.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 31.632.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 31.632.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 31.632.000,00

[ - ] - Rp. 27.288.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

4 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 12.920.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 2 x 1 Orang Hari Kali 1.490.000,00 0 % Rp. 5.960.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

4 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 4 x 2 Orang 256.000,00 0 % Rp. 2.048.000,00

[ - ] Eselon II Rp. 900.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

2 x 3 Orang Hari 150.000,00 0 % Rp. 900.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 1.984.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

[ - ] Eselon IV Rp. 1.460.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 730.000,00 0 % Rp. 1.460.000,00

Jumlah : Rp.
105.662.990,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0003 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Juni s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 92.431.165,00

Alokasi 2025  : Rp. 115.019.612,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 92.431.165,00

Keluaran Jumlah RKA-SKPD yang Diverifikasi 44 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0003 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah RKA-SKPD yang Diverifikasi

Waktu Pelaksanaan  : Juni s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 92.431.165,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 92.431.165,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 92.431.165,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 58.269.165,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 58.269.165,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.410.005,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.410.005,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 2.410.005,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : V3 isi 12 biji 3 Kotak 45.406,00 0 % Rp. 136.218,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 10 Rim 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Jilid Max 24/7 2 Kotak 32.433,00 0 % Rp. 64.866,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

60 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil No. 3 7 Pcs 22.703,00 0 % Rp. 158.921,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.102.400,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.102.400,00

[ - ] - Rp. 585.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1950 Lembar 300,00 0 % Rp. 585.000,00

[ - ] Jilid Dokumen Rp. 1.517.400,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 100 Buku 15.174,00 0 % Rp. 1.517.400,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.556.760,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.556.760,00

[ - ] - Rp. 1.556.760,00

Cartridge Epson L120 Hitam
        Spesifikasi : - 2 Buah 454.055,00 0 % Rp. 908.110,00

Refill tinta printer / catridge
        Spesifikasi : - 5 Kali 129.730,00 0 % Rp. 648.650,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 52.200.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 52.200.000,00

[ - ] Rapat penyampaian hasil verifikasi RKA SKPD Rp. 6.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Rapat persiapan verifikasi RKA SKPD Rp. 3.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 1 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 x 1 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Snack peserta verifikasi RKA SKPD Rp. 13.200.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 88 x 10 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 13.200.000,00

[ - ] verifikasi RKA SKPD Rp. 30.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 10 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 22.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 x 10 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 7.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 34.162.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 34.162.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 34.162.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 34.162.000,00

[ - ] - Rp. 21.328.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

4 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 12.920.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

4 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 6.360.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 4 x 2 Orang Hari 256.000,00 0 % Rp. 2.048.000,00

[ - ] Eselon II Rp. 3.430.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

1 x 3 Orang Hari 150.000,00 0 % Rp. 450.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 1.984.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 Orang Hari 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

[ - ] Eselon IV Rp. 2.920.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 2 x 1 Orang Hari Kali 730.000,00 0 % Rp. 2.920.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

10 x 3 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Jumlah : Rp. 92.431.165,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0004 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan RKA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Juni s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 44.949.677,00

Alokasi 2025  : Rp. 49.887.112,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 44.949.677,00

Keluaran Jumlah Perubahan RKA-SKPD yang Diverifikasi 44 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0004 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Perubahan RKA-SKPD yang Diverifikasi

Waktu Pelaksanaan  : Juni s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 44.949.677,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 44.949.677,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 44.949.677,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 44.949.677,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 44.949.677,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.833.577,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.833.577,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 2.833.577,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ballpoint
        Spesifikasi : V3 isi 12 biji 5 Kotak 45.406,00 0 % Rp. 227.030,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 10 Rim 61.000,00 0 % Rp. 610.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 10 Rim 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : - 8 Kotak 10.379,00 0 % Rp. 83.032,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

50 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil No. 3 5 Pcs 22.703,00 0 % Rp. 113.515,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.876.100,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.876.100,00

[ - ] Jilid Dokumen Rp. 2.876.100,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 2000 Lembar 300,00 0 % Rp. 600.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 150 Buku 15.174,00 0 % Rp. 2.276.100,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 39.240.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 39.240.000,00

[ - ]  rapat penyampaian hasil verifikasi RKA SKPD Rp. 6.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] rapat persiapan verifikasi RKA SKPD Rp. 3.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 1 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 x 1 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] snack peserta verifikasi RKA SKPD Rp. 9.240.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 88 x 7 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 9.240.000,00

[ - ] verifikasi Perubahan RKA SKPD Rp. 21.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 x 7 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 15.750.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 x 7 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 5.250.000,00

Jumlah : Rp. 44.949.677,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0005 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Februari

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 30.654.200,00

Alokasi 2025  : Rp. 24.023.878,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.654.200,00

Keluaran Jumlah DPA- SKPD yang Diverifikasi 44 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0005 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah DPA- SKPD yang Diverifikasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Februari

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 30.654.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.654.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 30.654.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 30.654.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 30.654.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 15.330.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.830.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 1.830.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 5 Rim 61.000,00 0 % Rp. 305.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 5 Rim 55.000,00 0 % Rp. 275.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

50 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.500.000,00

[ - ] Jilid Dokumen Rp. 13.500.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 45000 Lembar 300,00 0 % Rp. 13.500.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 8.604.200,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.604.200,00

[ - ] Jilid Dokumen Rp. 8.604.200,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

220 Buku 39.110,00 0 % Rp. 8.604.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.720.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.720.000,00

[ - ] snack peserta verifikasi DPA SKPD Rp. 1.320.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 44 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

[ - ] verifikasi DPA SKPD Rp. 5.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 x 3 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.050.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 30 x 3 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

Jumlah : Rp. 30.654.200,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0006 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan DPA-SKPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Juli s.d November

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 19.264.820,00

Alokasi 2025  : Rp. 21.833.910,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 19.264.820,00

Keluaran Jumlah Perubahan DPA-SKPD yang Diverifikasi 44 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0006 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Perubahan DPA-SKPD yang Diverifikasi

Waktu Pelaksanaan  : Juli s.d November

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 19.264.820,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 19.264.820,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 19.264.820,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 19.264.820,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 19.264.820,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.375.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.375.000,00

[ - ] ATK Rp. 2.375.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bolpoint
        Spesifikasi : - 3 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 126.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 9 Rim 61.000,00 0 % Rp. 549.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

68 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 11.249.820,00

[ # ] cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.249.820,00

[ - ] Cetak Rp. 11.249.820,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

132 Buku 39.110,00 0 % Rp. 5.162.520,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 20291 Lembar 300,00 0 % Rp. 6.087.300,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.640.000,00

[ # ] Makan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.640.000,00

[ - ] Makan, minum verifikasi Perubahan DPA SKPD, 36 org x 2 hari Rp. 3.240.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 72 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 3.240.000,00

[ - ] Snack peserta verifikasi DPA SKPD, 44 org x 2 hari Rp. 1.320.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 88 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.320.000,00

[ - ] Snack  verifikasi Perubahan DPA SKPD, 36 org x 2 hari Rp. 1.080.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 72 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.080.000,00

Jumlah : Rp. 19.264.820,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0007 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 60.406.660,00

Alokasi 2025  : Rp. 57.913.649,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 60.406.660,00

Keluaran Jumlah Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD 2 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0007 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 60.406.660,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 60.406.660,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 60.406.660,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 32.928.260,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 32.928.260,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.501.200,00

[ # ] Bahan bakar
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.501.200,00

[ - ] Bahan bakar minyak-pertamax Rp. 1.501.200,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 108 Liter 13.900,00 0 % Rp. 1.501.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.288.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.288.000,00

[ - ] ATK Rp. 2.288.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 10 Rim 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 8 Rim 61.000,00 0 % Rp. 488.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

50 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.250.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 20.139.060,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 15.399.060,00

[ - ] Fotocopy Jawaban Pemerintah Terhadap Pemandangan umum Fraksi Rp. 1.944.600,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 6482 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.944.600,00

[ - ] Fotocopy Nota Keuangan Rp. 1.200.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 4000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.200.000,00

[ - ] Fotocopy Perbup Penjabaran APBD Rp. 1.500.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Fotocopy Perda APBD Rp. 1.818.780,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 4433 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.329.900,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

15 Buku 32.592,00 0 % Rp. 488.880,00

[ - ] Fotocopy Ranperbup Penjabaran APBD Rp. 3.910.440,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 10000 Lembar 300,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 60 Buku 15.174,00 0 % Rp. 910.440,00

[ - ] Fotocopy Ranperbup Penjabaran Pergeseran APBD Rp. 325.920,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

10 Buku 32.592,00 0 % Rp. 325.920,00

[ - ] Fotocopy Ranperda APBD Rp. 4.210.440,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 11000 Lembar 300,00 0 % Rp. 3.300.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 60 Buku 15.174,00 0 % Rp. 910.440,00

[ - ] Jilid Perbup Penjabaran APBD Rp. 488.880,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

15 Buku 32.592,00 0 % Rp. 488.880,00

[ # ] Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.740.000,00

[ - ] Fotocopy Ranperbup Penjabaran APBD Rp. 4.740.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 15800 Lembar 300,00 0 % Rp. 4.740.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 9.000.000,00

[ # ] Makan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.000.000,00

[ - ] Makan, minum rapat tim penyusunan Nota Keuangan, 10 org x 5 kali Rp. 2.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ - ] Makan, minum rapat tim penyusunan Ranperda tentang APBD, 20 org x 5 kali Rp. 4.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 100 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ]  Snack  rapat tim penyusunan Nota Keuangan, 10 org x 5 kali Rp. 750.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Snack  rapat tim penyusunan Ranperda tentang APBD, 20 org x 5 kali Rp. 1.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 100 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 14.162.400,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 14.162.400,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 14.162.400,00

[ # ] Sewa hotel
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.162.400,00

[ - ] Sewa Kamar/ Penginapan, 5 org x 8 kali Rp. 14.162.400,00

Sewa Penginapan Hotel
        Spesifikasi : - 40 Orang / Hari 354.060,00 0 % Rp. 14.162.400,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 13.316.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 13.316.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 13.316.000,00

[ # ] Perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.316.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon III, 1 org x 2 hari Rp. 1.984.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

[ - ] Biaya Taksi, 1 org x 2 kali Rp. 512.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

[ - ] Biaya Tiket, 1 org x 1 kali Rp. 3.230.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 Orang / Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

[ - ] Uang harian, 1 org x 3 hari Rp. 1.590.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

[ - ] Uang harian perjalanan dinas dalam kota (Provinsi), 10 org x 3 kali Rp. 6.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

40 Orang / Kali 150.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Jumlah : Rp. 60.406.660,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0008 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran
Perubahan APBD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 56.648.700,00

Alokasi 2025  : Rp. 52.174.440,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 56.648.700,00

Keluaran Jumlah Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Perubahan APBD 2 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0008 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran
Perubahan APBD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Perubahan APBD 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 56.648.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 56.648.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 56.648.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 37.811.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 37.811.700,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.165.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.165.000,00

[ - ] ATK Rp. 3.165.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 10 Rim 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 15 Rim 61.000,00 0 % Rp. 915.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

68 Buah 25.000,00 0 % Rp. 1.700.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 21.746.700,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.146.800,00

[ - ] Fotocopy Ranperbup Penjabaran Perubahan APBD Rp. 910.440,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 60 Buku 15.174,00 0 % Rp. 910.440,00

[ - ] Fotocopy Ranperda Perubahan APBD Rp. 910.440,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 60 Buku 15.174,00 0 % Rp. 910.440,00

[ - ] Jilid Perda Perubahan APBD Rp. 325.920,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

10 Buku 32.592,00 0 % Rp. 325.920,00

[ # ] Fotoopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.599.900,00

[ - ] Fotocopy Jawaban Pemerintah Terhadap Pemandangan umum Fraksi Rp. 469.500,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1565 Lembar 300,00 0 % Rp. 469.500,00

[ - ] Fotocopy Nota Keuangan Rp. 900.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 3000 Lembar 300,00 0 % Rp. 900.000,00

[ - ] Fotocopy Perbup Penjabaran APBD Rp. 1.500.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Fotocopy Perda APBD Rp. 1.500.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Fotocopy Ranperbup Penjabaran APBD Rp. 6.230.400,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 20768 Lembar 300,00 0 % Rp. 6.230.400,00

[ - ] Fotocopy Ranperda APBD Rp. 9.000.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 30000 Lembar 300,00 0 % Rp. 9.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.900.000,00

[ # ] Makan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.900.000,00

[ - ] Makan dan minum rapat tim penyusunan Nota Keuangan Perubahan, 10 org x 5 kali Rp. 2.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 50 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ - ] Makan dan minum  rapat tim penyusunan Ranperbup tentang Perubahan APBD, 15 org x 5 kali Rp. 3.375.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 5 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 3.375.000,00

[ - ] Makan dan minum rapat tim penyusunan Ranperda tentang Perubahan APBD, 15 org x 6 kali Rp. 4.050.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 6 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.050.000,00

[ - ] Snack  rapat tim penyusunan Nota Keuangan Perubahan,  10 org x 5 kali Rp. 750.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 50 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

[ - ] Snack  rapat tim penyusunan Ranperbup tentang Perubahan APBD, 15 org x 5 kali Rp. 1.125.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 5 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00

[ - ] Snack  rapat tim penyusunan Ranperda tentang Perubahan APBD, 15 org x 6 kali Rp. 1.350.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 6 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.587.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 7.587.000,00

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp. 7.587.000,00

[ # ] Sewa Hotel
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.587.000,00

[ - ] Sewa Kamar/ Penginapan Rp. 7.587.000,00

Sewa kamar / penginapan
        Spesifikasi : - 5 x 3 Orang / Kali 505.800,00 0 % Rp. 7.587.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 11.250.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 11.250.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 11.250.000,00

[ # ] Perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.250.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Dalam Kota lebih 8 Jam) Rp. 11.250.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

15 x 5 Orang / Kali 150.000,00 0 % Rp. 11.250.000,00

Jumlah : Rp. 56.648.700,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0009 Koordinasi dan Penyusunan Regulasi serta Kebijakan Bidang Anggaran

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 100.025.544,00

Alokasi 2025  : Rp. 62.672.608,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 100.025.544,00

Keluaran Jumlah Dokumen Regulasi serta Kebijakan Bidang Anggaran 1 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0009 Koordinasi dan Penyusunan Regulasi serta Kebijakan Bidang Anggaran

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Regulasi serta Kebijakan Bidang Anggaran 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
100.025.544,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
100.025.544,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
100.025.544,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 78.377.544,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 78.377.544,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 33.360.000,00

[ # ] Bahan bakar
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 33.360.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] belanja bahan bakar, 60 liter x 12 bulan Rp. 33.360.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 200 x 12 Liter Bulan 13.900,00 0 % Rp. 33.360.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.335.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.335.000,00

[ - ] ATK Rp. 1.335.000,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 10 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 420.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 15 Rim 61.000,00 0 % Rp. 915.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 482.544,00

[ # ] Cetak 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 482.544,00

[ - ] Cetak Rp. 91.044,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 6 Buku 15.174,00 0 % Rp. 91.044,00

[ - ] Fotocopy Rp. 391.500,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1305 Lembar 300,00 0 % Rp. 391.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 43.200.000,00

[ # ] Makan minum 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 43.200.000,00

[ - ] Makan dan minum rapat tim penyusunan Perbup Pengelolaan Keuangan Daerah 10 org x 6 kali x 3 hari Rp. 8.100.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 180 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

[ - ] Makan dan minum Tim Anggaran Pemerintah Daerah (TAPD) 36 orang x 15 kali Rp. 24.300.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 540 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 24.300.000,00

[ - ] Snack  rapat tim penyusunan Perbup Pengelolaan Keuangan Daerah 10 org x 6 kali x 3 hari Rp. 2.700.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 180 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[ - ] Snack Tim Anggaran Pemerintah Daerah (TAPD) 36 org x 15 kali Rp. 8.100.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 540 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 21.648.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 21.648.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 21.648.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.648.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon III, 1 org x 2 hari Rp. 1.984.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

[ - ] Biaya taksi, 2 org x 2 kali Rp. 1.024.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 4 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

[ - ] Biaya tiket, 2 org x 1 kali Rp. 6.460.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 Orang / Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

[ - ] Uang harian, 2 org x 3 hari Rp. 3.180.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

6 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Uang harian perjalanan dinas dalam kota (Provinsi), 15 org x 4 kali Rp. 9.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

60 Orang / Kali 150.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Jumlah : Rp.
100.025.544,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0010 Koordinasi Perencanaan Anggaran Pendapatan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 17.350.500,00

Alokasi 2025  : Rp. 18.049.249,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 17.350.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi Perencanaan Anggaran Pendapatan 1 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0010 Koordinasi Perencanaan Anggaran Pendapatan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi Perencanaan Anggaran Pendapatan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 17.350.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 17.350.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 17.350.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.766.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.766.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 759.000,00

[ # ] ATK 
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 759.000,00

[ - ] ATK Rp. 759.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bolpoint
        Spesifikasi : - 5 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 210.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 9 Rim 61.000,00 0 % Rp. 549.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 307.500,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 307.500,00

[ - ] Cetak Rp. 307.500,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1025 Lembar 300,00 0 % Rp. 307.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.700.000,00

[ # ] Makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.700.000,00

[ - ] Makan dan minum rapat koordinasi perencanaan anggaran pendapatan 15 org x 3 hari x 1 kali Rp. 2.025.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 45 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.025.000,00

[ - ] Snack rapat koordinasi perencanaan anggaran pendapatan 15 org x 3 hari x 1 kali Rp. 675.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 45 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 675.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 13.584.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 13.584.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 13.584.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.584.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon IV, 2 org x 2 hari Rp. 2.920.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

4 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 2.920.000,00

[ - ] Biaya Taksi, 2 org x 2 kali Rp. 1.024.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 4 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

[ - ] Biaya Tiket, 2 org x 1 kali Rp. 6.460.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 Orang / Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

[ - ] Uang harian, 2 org x 3 hari Rp. 3.180.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

6 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Jumlah : Rp. 17.350.500,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0011 Koordinasi Perencanaan Anggaran Belanja Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 28.500.500,00

Alokasi 2025  : Rp. 23.502.163,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 28.500.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi Perencanaan Anggaran Belanja Daerah 1 Dokumen 

Hasil Dokumen Perencanaan Anggaran Daerah 1 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.01.0011 Koordinasi Perencanaan Anggaran Belanja Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi Perencanaan Anggaran Belanja Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 28.500.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 28.500.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 28.500.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.630.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.630.500,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.320.500,00

[ # ] Bahan bakar
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.320.500,00

[ - ] Bahan bakar minyak-pertamax Rp. 1.320.500,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 95 Liter 13.900,00 0 % Rp. 1.320.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.160.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.160.000,00

[ - ] ATK Rp. 1.160.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 10 Rim 61.000,00 0 % Rp. 610.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 10 Rim 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 450.000,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 450.000,00

[ - ] Cetak Rp. 450.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1500 Lembar 300,00 0 % Rp. 450.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 2.700.000,00

[ # ] Makan dan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.700.000,00

[ - ] Makan, minum rapat koordinasi perencanaan Anggaran Belanja, 15 org x 3 hari x 1 kali Rp. 2.025.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 45 Orang / Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.025.000,00

[ - ] Snack rapat koordinasi perencanaan Anggaran Belanja, 15 org x 3 hari x 1 kali Rp. 675.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 45 Orang / Kali 15.000,00 0 % Rp. 675.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 22.870.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 22.870.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 22.870.000,00

[ # ] Perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 22.870.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon II, 1 org x 2 hari Rp. 2.980.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 Orang / Hari 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon III, 1 org x 2 hari Rp. 1.984.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon IV, 1 org x 2 hari Rp. 1.460.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 Orang / Hari 730.000,00 0 % Rp. 1.460.000,00

[ - ] Biaya Taksi, 3 org x 2 kali Rp. 1.536.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 6 Orang / Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

[ - ] Biaya Tiket, 3 org x 1 kali Rp. 9.690.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

3 Orang / Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 9.690.000,00

[ - ] Uang harian, 3 org x 3 hari Rp. 4.770.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

9 Orang / Hari 530.000,00 0 % Rp. 4.770.000,00

[ - ] Uang refresentasi, 1 org x 3 hari Rp. 450.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

3 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Jumlah : Rp. 28.500.500,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0001 Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 189.744.390,00

Alokasi 2025  : Rp. 104.272.390,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 189.744.390,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah 3 Dokumen 

Hasil Persentase kelengkapan dokumen Penatausahaan APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0001 Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
189.744.390,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
152.790.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
152.790.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
120.266.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
120.266.700,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 4.170.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.170.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 4.170.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 300 Liter 13.900,00 0 % Rp. 4.170.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp.
100.276.155,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
100.276.155,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp.
100.276.155,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 5 Rim 61.000,00 0 % Rp. 305.000,00

Kertas continuos
        Spesifikasi : 14''''7/8 Inc 177 Kotak 556.380,00 0 % Rp. 98.479.260,00

Pita Printing
        Spesifikasi : - 115 Kotak 12.973,00 0 % Rp. 1.491.895,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.140.545,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.140.545,00

[ - ] - Rp. 2.140.545,00

Tinta printer epson
        Spesifikasi : - 15 Botol 142.703,00 0 % Rp. 2.140.545,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.680.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.680.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 13.680.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 38 x 6 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.420.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 38 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 10.260.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 32.524.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 32.524.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 32.524.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 32.524.000,00

[ - ] Eselon II Rp. 17.524.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 2 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 1.490.000,00 0 % Rp. 5.960.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 2 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

1 x 3 x 2 Orang Hari Kali 150.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 15.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

100 Kali 150.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 36.953.690,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 36.953.690,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 7.081.200,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 7.081.200,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 7.081.200,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.081.200,00

[ - ] Smart TV Rp. 7.081.200,00

Televisi
        Spesifikasi : 43 inch 1 Buah 7.081.200,00 0 % Rp. 7.081.200,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 29.872.490,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 20.232.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 20.232.000,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.232.000,00

[ - ] Laptop dan  Printer Rp. 20.232.000,00

Laptop
        Spesifikasi : - 2 Unit 10.116.000,00 0 % Rp. 20.232.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 9.640.490,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 9.640.490,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.640.490,00

[ - ] Laptop dan  Printer Rp. 9.640.490,00

Printer Dot Matrix LQ 310
        Spesifikasi : - 1 Unit 5.599.400,00 0 % Rp. 5.599.400,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Printer
        Spesifikasi : - 1 Unit 4.041.090,00 0 % Rp. 4.041.090,00

Jumlah : Rp.
189.744.390,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0003 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 48.553.120,00

Alokasi 2025  : Rp. 27.529.291,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 48.553.120,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD 1 Dokumen 

Hasil Persentase kelengkapan dokumen Penatausahaan APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0003 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Pengendalian dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 48.553.120,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 34.063.120,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.063.120,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 34.063.120,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 34.063.120,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 8.340.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.340.000,00

[ - ] BBM Operasional Kaban Rp. 8.340.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 50 x 12 Orang Bulan 13.900,00 0 % Rp. 8.340.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 6.515.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.515.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 6.515.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 15 Rim 61.000,00 0 % Rp. 915.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

224 Buah 25.000,00 0 % Rp. 5.600.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 5.708.120,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.708.120,00

[ - ] - Rp. 5.708.120,00

Tinta printer epson
        Spesifikasi : - 40 Botol 142.703,00 0 % Rp. 5.708.120,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 13.500.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.500.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 13.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 25 x 9 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 10.125.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 25 x 9 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.375.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 14.490.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 14.490.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 14.490.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 14.490.000,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp. 14.490.000,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.490.000,00

[ - ] Lemari Perbendaharaan Rp. 14.490.000,00

Almari Dokumen / Gredenza
        Spesifikasi : - 1 Unit 14.490.000,00 0 % Rp. 14.490.000,00

Jumlah : Rp. 48.553.120,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0004 Penatausahaan Pembiayaan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 53.392.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 4.869.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 53.392.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penatausahaan Pembiayaan Daerah 1 Dokumen 

Hasil Persentase kelengkapan dokumen Penatausahaan APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0004 Penatausahaan Pembiayaan Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Penatausahaan Pembiayaan Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 53.392.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 53.392.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 53.392.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.300.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.300.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 300.000,00

[ # ] Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 300.000,00

[ - ] - Rp. 300.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1000 Lembar 300,00 0 % Rp. 300.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.000.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 3.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 25 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 25 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.092.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.092.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 50.092.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 50.092.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 14.632.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 2 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 2 Orang Kali Hari 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 2 Orang Kali Hari 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 3 Orang Kali Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Eselon IV/Staff Rp. 33.960.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

5 Orang 3.230.000,00 0 % Rp. 16.150.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

5 x 2 Orang Hari 730.000,00 0 % Rp. 7.300.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 5 x 2 Orang Hari 256.000,00 0 % Rp. 2.560.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

5 x 3 Orang Hari 530.000,00 0 % Rp. 7.950.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 1.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

10 Kali 150.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Jumlah : Rp. 53.392.000,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0005 Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi, Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Dana Perimbangan dan Dana Transfer
Lainnya

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 31.463.690,00

Alokasi 2025  : Rp. 197.344.661,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 31.463.690,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi, Supervisi, Monitoring, dan Evaluasi Pengelolaan Dana
Perimbangan dan Dana Transfer Lainnya 1 Dokumen 

Hasil Persentase kelengkapan dokumen Penatausahaan APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0005 Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi, Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Dana Perimbangan dan Dana Transfer
Lainnya

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi, Supervisi, Monitoring, dan Evaluasi Pengelolaan Dana Perimbangan dan Dana
Transfer Lainnya

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 31.463.690,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.463.690,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.463.690,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 29.213.690,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 29.213.690,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 21.293.690,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.293.690,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 21.293.690,00

Blanko SPM/ SP2D
        Spesifikasi : Kertas NCR warna warni 200 Buku 93.863,00 0 % Rp. 18.772.600,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 20 Rim 61.000,00 0 % Rp. 1.220.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Polos, 104 Putih (100 lembar) 15 Box 45.406,00 0 % Rp. 681.090,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 107 box kecil 20 Kotak 6.000,00 0 % Rp. 120.000,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 260 box besar 20 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.920.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.920.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 7.920.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 22 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 5.940.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 22 x 6 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.980.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 2.250.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 2.250.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 2.250.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.250.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 2.250.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

3 x 5 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Jumlah : Rp. 31.463.690,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/ Pemotongan dan Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 16.448.668,00

Alokasi 2025  : Rp. 7.441.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 16.448.668,00

Keluaran

Jumlah Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan dan Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) dan Laporan Hasil Koordinasi dalam rangka
Penyusunan Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan dan Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

1 Laporan

Hasil Persentase kelengkapan dokumen Penatausahaan APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan
Pemungutan/ Pemotongan dan Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan
 : Jumlah Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan Pemungutan/Pemotongan dan Penyetoran
Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) dan Laporan Hasil Koordinasi dalam rangka Penyusunan Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah,
Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan Pemungutan/Pemotongan dan Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 16.448.668,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.448.668,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.448.668,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.448.668,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.448.668,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 4.170.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.170.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 4.170.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 300 Liter 13.900,00 0 % Rp. 4.170.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.778.668,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.778.668,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 1.778.668,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil No. 10 110 Pcs 3.892,00 0 % Rp. 428.120,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : F4 Warna 70 gram 5 Rim 82.000,00 0 % Rp. 410.000,00

Spidol
        Spesifikasi : Whiteboard 8 Set 110.271,00 0 % Rp. 882.168,00

Paper Klip
        Spesifikasi : Paper Klip No.3 15 Pcs 3.892,00 0 % Rp. 58.380,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.500.000,00

[ # ] Fotocopy
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.500.000,00

[ - ] - Rp. 1.500.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 9.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 9.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

60 Kali 150.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Jumlah : Rp. 16.448.668,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0009 Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D dengan Instansi Terkait

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 33.435.622,00

Alokasi 2025  : Rp. 26.295.644,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 33.435.622,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D
dengan Instansi Terkait 1 Dokumen 

Hasil Persentase kelengkapan dokumen Penatausahaan APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.02.0009 Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D dengan Instansi Terkait

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan Pemotongan atas SP2D dengan Instansi Terkait

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 33.435.622,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 33.435.622,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 33.435.622,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.119.622,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.119.622,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 2.085.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.085.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 2.085.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 150 Liter 13.900,00 0 % Rp. 2.085.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 11.236.780,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.236.780,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 11.236.780,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 30 Rim 61.000,00 0 % Rp. 1.830.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Polos, 104 Putih (100 lembar) 5 Box 45.406,00 0 % Rp. 227.030,00

Bolpoint Gell
        Spesifikasi : Gell 75 Buah 16.217,00 0 % Rp. 1.216.275,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 12 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 504.000,00

Pita Printing
        Spesifikasi : - 575 Kotak 12.973,00 0 % Rp. 7.459.475,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.997.842,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.997.842,00

[ - ] - Rp. 1.997.842,00

Tinta printer epson
        Spesifikasi : - 14 Botol 142.703,00 0 % Rp. 1.997.842,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.800.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.800.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 10.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 45 x 4 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 45 x 4 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 7.316.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 7.316.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.316.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.316.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 7.316.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

Jumlah : Rp. 33.435.622,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0001 Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 22.126.276,00

Alokasi 2025  : Rp. 32.999.698,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 22.126.276,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah 3 Laporan

Hasil Persentase kelengkapan dokumen pelaporan dan pertanggungjawaban APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0001 Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 33.435.622,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 33.435.622,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 33.435.622,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.119.622,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.119.622,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 2.085.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.085.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 2.085.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 150 Liter 13.900,00 0 % Rp. 2.085.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 11.236.780,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.236.780,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 11.236.780,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 30 Rim 61.000,00 0 % Rp. 1.830.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Polos, 104 Putih (100 lembar) 5 Box 45.406,00 0 % Rp. 227.030,00

Bolpoint Gell
        Spesifikasi : Gell 75 Buah 16.217,00 0 % Rp. 1.216.275,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 12 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 504.000,00

Pita Printing
        Spesifikasi : - 575 Kotak 12.973,00 0 % Rp. 7.459.475,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.997.842,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.997.842,00

[ - ] - Rp. 1.997.842,00

Tinta printer epson
        Spesifikasi : - 14 Botol 142.703,00 0 % Rp. 1.997.842,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.800.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.800.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 10.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 45 x 4 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 45 x 4 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 7.316.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 7.316.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.316.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.316.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 7.316.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

Jumlah : Rp. 22.126.276,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0003 Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 20.870.853,00

Alokasi 2025  : Rp. 35.942.933,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.870.853,00

Keluaran Jumlah Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran 18 Laporan

Hasil Persentase kelengkapan dokumen pelaporan dan pertanggungjawaban APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0003 Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 20.870.853,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 20.870.853,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 20.870.853,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.870.853,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.870.853,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 2.780.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.780.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 2.780.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 200 Liter 13.900,00 0 % Rp. 2.780.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.277.085,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.277.085,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 1.277.085,00

Bolpoint
        Spesifikasi : Rolear Ball/Foating Ball, 5 FB 1 Buah 155.676,00 0 % Rp. 155.676,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Uk. No. 10 (kecil) isi 20 ktk 7 Kotak 54.487,00 0 % Rp. 381.409,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 10 Rim 61.000,00 0 % Rp. 610.000,00

Pensil
        Spesifikasi : - 2 Lusin 65.000,00 0 % Rp. 130.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.666.468,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.666.468,00

[ - ] Laporan Keuangan Semesteran Rp. 1.117.884,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 3031 Lembar 300,00 0 % Rp. 909.300,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

2 x 4 Kali Buku 26.073,00 0 % Rp. 208.584,00

[ - ] Laporan Prognosis Rp. 2.548.584,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 7800 Lembar 300,00 0 % Rp. 2.340.000,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

2 x 4 Kali Buku 26.073,00 0 % Rp. 208.584,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.297.300,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.297.300,00

[ - ] Tinta dan Refill Printer Rp. 1.297.300,00

Refill tinta printer / catridge
        Spesifikasi : - 10 Kali 129.730,00 0 % Rp. 1.297.300,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.850.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.850.000,00

[ - ] Kegiatan Tim Penyusunan Laporan Bulanan Rp. 4.050.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.050.000,00

[ - ] Kegiatan Tim Penyusunan Laporan Semesteran Rp. 1.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 6.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 6.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 6.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.000.000,00

[ - ] Konsultasi dan Koordinasi dengan BPKP dab BPKAD Provinsi dalam rangka Penyampaian Laporan Bulanan dan Semesteran Rp. 6.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

40 Kali 150.000,00 0 % Rp. 6.000.000,00

Jumlah : Rp. 20.870.853,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0004 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 69.096.409,00

Alokasi 2025  : Rp. 77.999.808,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 69.096.409,00

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah yang Terkonsolidasi 3 Laporan

Hasil Persentase kelengkapan dokumen pelaporan dan pertanggungjawaban APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0004 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah yang Terkonsolidasi

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 69.096.409,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 69.096.409,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 69.096.409,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 49.964.409,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 49.964.409,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 4.865.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.865.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 4.865.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 350 Liter 13.900,00 0 % Rp. 4.865.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.721.813,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.721.813,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 3.721.813,00

Buku Tulis
        Spesifikasi : Buku Block Notes 1/2 folio 12 Buah 6.000,00 0 % Rp. 72.000,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 4 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 168.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : F4 Warna 70 gram 28 Rim 82.000,00 0 % Rp. 2.296.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

15 Buah 25.000,00 0 % Rp. 375.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Biasa (stop map) 10 Pack 64.865,00 0 % Rp. 648.650,00

Spidol
        Spesifikasi : Board marker 1 Set 162.163,00 0 % Rp. 162.163,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.384.484,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.384.484,00

[ - ] Dokumen LKPD Anreviu Rp. 442.146,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

2 Buku 26.073,00 0 % Rp. 52.146,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1300 Lembar 300,00 0 % Rp. 390.000,00

[ - ] Dokumen LKPD Unaudited Rp. 884.292,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

4 Buku 26.073,00 0 % Rp. 104.292,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 2600 Lembar 300,00 0 % Rp. 780.000,00

[ - ] Laporan Keuangan PPKD Rp. 352.146,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

2 Buku 26.073,00 0 % Rp. 52.146,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 1000 Lembar 300,00 0 % Rp. 300.000,00

[ - ] Penggandaan Dokumen Rp. 705.900,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 2353 Lembar 300,00 0 % Rp. 705.900,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.868.112,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.868.112,00

[ - ] - Rp. 1.868.112,00

Catridge
        Spesifikasi : Catridge baru dengan tinta 2 Buah 389.190,00 0 % Rp. 778.380,00

Refill tinta printer / catridge
        Spesifikasi : - 4 Kali 129.730,00 0 % Rp. 518.920,00

Tinta printer epson
        Spesifikasi : - 4 Botol 142.703,00 0 % Rp. 570.812,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 37.125.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 37.125.000,00

[ - ] Tim Penyusun dan Konsolidasi LKPD Audited Rp. 10.125.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 15 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 10.125.000,00

[ - ] Tim Penyusun dan Konsolidasi LKPD Unaudited Rp. 20.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 30 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 20.250.000,00

[ - ] Tim Reviu LKPD dari Inspektorat Rp. 6.750.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 5 x 30 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 19.132.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 19.132.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 19.132.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 19.132.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 14.632.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 2 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 2 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Koordinasi dan Konsultasi dengan BPKP/BPK Perwakilan Mataram Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

30 Kali 150.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Jumlah : Rp. 69.096.409,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0005 Koordinasi dan Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 149.103.002,00

Alokasi 2025  : Rp. 127.058.562,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 149.103.002,00

Keluaran Jumlah Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota dan Rancangan
Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota 2 Dokumen 

Hasil Persentase kelengkapan dokumen pelaporan dan pertanggungjawaban APBD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.03.0005 Koordinasi dan Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota dan
Rancangan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota dan Rancangan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
149.103.002,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
121.789.802,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
121.789.802,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 53.231.802,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 53.231.802,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 11.815.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.815.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 3.475.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 250 Liter 13.900,00 0 % Rp. 3.475.000,00

[ - ] BBM Operasional Kaban Rp. 8.340.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 50 x 12 Liter Bulan 13.900,00 0 % Rp. 8.340.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 10.061.409,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.061.409,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 10.061.409,00

Bolpoint
        Spesifikasi : - 12 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 504.000,00

Amplop besar dengan kop
        Spesifikasi : Ukuran folio untuk kirim LHP 2 Pack 58.379,00 0 % Rp. 116.758,00

Bantal stampel / stample pad
        Spesifikasi : Uk. Sedang 2 Buah 19.460,00 0 % Rp. 38.920,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 260 box besar 30 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 107 box kecil 40 Kotak 6.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Box Arsip
        Spesifikasi : - 12 Buah 25.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Pisau Cutter
        Spesifikasi : L-500 4 Buah 22.703,00 0 % Rp. 90.812,00

HVS A4
        Spesifikasi : 70 Gram 10 Rim 55.000,00 0 % Rp. 550.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 10 Rim 62.000,00 0 % Rp. 620.000,00

Isi Pisau Cutter
        Spesifikasi : - 10 Set 20.232,00 0 % Rp. 202.320,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil No. 10 10 Pcs 3.892,00 0 % Rp. 38.920,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Kecil 2 Kotak 51.892,00 0 % Rp. 103.784,00

Isi Staples
        Spesifikasi : Uk. No. 1217 (besar) 8 Kotak 45.406,00 0 % Rp. 363.248,00

Kerotan Pensil
        Spesifikasi : Kerotan Pensil Ukuran Besar 5 Buah 39.110,00 0 % Rp. 195.550,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 15 Rim 61.000,00 0 % Rp. 915.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 15 Rim 75.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00

Kertas Hvs
        Spesifikasi : F4 Warna 70 gram 8 Rim 82.000,00 0 % Rp. 656.000,00

Klip
        Spesifikasi : Klip kertas kecil 30 Kotak 7.784,00 0 % Rp. 233.520,00

Lakban
        Spesifikasi : plaster transparan 5 Roll 18.163,00 0 % Rp. 90.815,00

Lem
        Spesifikasi : Lem Besar 1 Botol 38.919,00 0 % Rp. 38.919,00

Map
        Spesifikasi : Map Biasa (stop map) 20 Pack 64.865,00 0 % Rp. 1.297.300,00

Paper Klip
        Spesifikasi : Paper Klip No. 5 50 Pcs 7.784,00 0 % Rp. 389.200,00

Paper Klip
        Spesifikasi : Paper Klip No.3 101 Pcs 3.892,00 0 % Rp. 393.092,00

Pelubang kertas
        Spesifikasi : Ukuran Kecil (biasa) 4 Buah 19.460,00 0 % Rp. 77.840,00

Pensil
        Spesifikasi : - 3 Lusin 65.000,00 0 % Rp. 195.000,00

Spidol
        Spesifikasi : Board marker 2 Set 162.163,00 0 % Rp. 324.326,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Stabilo
        Spesifikasi : - 13 Buah 10.000,00 0 % Rp. 130.000,00

Tipe ex
        Spesifikasi : tipe botol kuas 5 Buah 16.217,00 0 % Rp. 81.085,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 24.235.650,00

[ # ] Jilid dan Penggandaan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.235.650,00

[ - ] LHP BPK buku I, II, dan III Rp. 1.865.430,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5349 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.604.700,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

10 Buku 26.073,00 0 % Rp. 260.730,00

[ - ] Perbup Rp. 7.023.285,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 19500 Lembar 300,00 0 % Rp. 5.850.000,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

45 Buku 26.073,00 0 % Rp. 1.173.285,00

[ - ] Perda Rp. 4.813.650,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 11700 Lembar 300,00 0 % Rp. 3.510.000,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

50 Buku 26.073,00 0 % Rp. 1.303.650,00

[ - ] Ranperbup Rp. 5.980.365,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 19500 Lembar 300,00 0 % Rp. 5.850.000,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

5 Buku 26.073,00 0 % Rp. 130.365,00

[ - ] Ranperda Rp. 4.552.920,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 11700 Lembar 300,00 0 % Rp. 3.510.000,00

Cetak Cover dan Jilid Folio/kwarto @100
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer hit...

40 Buku 26.073,00 0 % Rp. 1.042.920,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 3.969.743,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.969.743,00

[ - ] - Rp. 3.969.743,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 4 Paket 492.974,00 0 % Rp. 1.971.896,00

Catridge
        Spesifikasi : Catridge baru dengan tinta 1 Buah 389.190,00 0 % Rp. 389.190,00

Flashdisc 16 Gb
        Spesifikasi : - 3 Buah 123.244,00 0 % Rp. 369.732,00

Keyboard USB
        Spesifikasi : Logitech 2 Unit 155.676,00 0 % Rp. 311.352,00

Mouse
        Spesifikasi : - 3 Unit 110.271,00 0 % Rp. 330.813,00

Tinta Epson Original 70 ml Hitam
        Spesifikasi : - 4 Botol 149.190,00 0 % Rp. 596.760,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.150.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.150.000,00

[ - ] Pembahasan Hasil Evaluasi Provinsi Rp. 1.350.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

[ - ] Tim Penyusun Nota Pertanggungjawaban  APBD Rp. 900.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 1 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 675.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 1 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

[ - ] Tim Penyusun Tanggapan DPRD terhadap Nota Pertanggungjawaban  APBD Rp. 900.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 1 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 675.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 1 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 225.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.400.000,00

5.1.02.02.01.0012 Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah Rp. 24.400.000,00

[ # ] Honor TAPD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 24.400.000,00

[ - ] Anggota Sekretariat TAPD Rp. 16.800.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Anggaran
Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Anggota

7 x 4 Orang Bulan 600.000,00 0 % Rp. 16.800.000,00

[ - ] Ketua Sekretariat TAPD Rp. 4.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Honorarium Sekretariat Tim Anggaran
Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Ketua

1 x 4 Orang Bulan 1.000.000,00 0 % Rp. 4.000.000,00

[ - ] Sekretaris Sekretariat TAPD Rp. 3.600.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Anggaran
Pemerintah Daerah
        Spesifikasi : Sekretaris

1 x 4 Orang Bulan 900.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 44.158.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 44.158.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 44.158.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 44.158.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 14.632.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 2 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 2 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Eselon IV Rp. 20.376.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 x 2 x 1 Orang Hari Kali 730.000,00 0 % Rp. 4.380.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 3 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

3 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 9.690.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 4.770.000,00

[ - ] Evaluasi Ranperda dan Ranperbup Pertanggungjawaban  APBD Rp. 1.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

10 x 1 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Konsultasi dan Penyampaian Tanggapan dan Sanggahan Hasil Evaluasi Ranperda dan Ranperbu Pertanggungjawaban  APBD Rp. 1.800.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

6 x 2 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Konsultasi Reguler dan Menghadiri Undangan Koordinasi dengan BPKAD Provinsi Rp. 3.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

4 x 6 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ - ] Penyampaian Perda dan Perbup Pertanggungjawaban  APBD Rp. 1.050.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

7 x 1 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 1.050.000,00

[ - ] Penyampaian Ranperda dan Ranperbup Pertanggungjawaban Rp. 1.200.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

8 x 1 Orang Kali 150.000,00 0 % Rp. 1.200.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 27.313.200,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 27.313.200,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 7.081.200,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp. 7.081.200,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp. 7.081.200,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.081.200,00

[ - ] - Rp. 7.081.200,00

Televisi
        Spesifikasi : 43 inch 1 Buah 7.081.200,00 0 % Rp. 7.081.200,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 20.232.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 20.232.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 20.232.000,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 20.232.000,00

[ - ] - Rp. 20.232.000,00

Laptop
        Spesifikasi : - 2 Unit 10.116.000,00 0 % Rp. 20.232.000,00

Jumlah : Rp.
149.103.002,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0004 Analisis Perencanaan dan Pelaksanaan Pembayaran Cicilan Pokok dan Bunga Pinjaman Pemerintah Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 11.870.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 13.035.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan
Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD

2 Hari Kerja
Tepat Waktu Ketepatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 11.870.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Analisis Perencanaan dan Pelaksanaan Pembayaran Cicilan Pokok dan Bunga Pinjaman Pemerintah
Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase penyaluran dana bantuan pemerintah daerah
Persentase penyelesaian kewajiban pemerintah

100 %
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0004 Analisis Perencanaan dan Pelaksanaan Pembayaran Cicilan Pokok dan Bunga Pinjaman Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Analisis Perencanaan dan Pelaksanaan Pembayaran Cicilan Pokok dan Bunga Pinjaman Pemerintah Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
11.870.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
11.870.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
370.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
370.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
370.000.000,00

5.1.02.02.01.0042 Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan Rp.
370.000.000,00

[ # ] Jasa Transaksi Keuangan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
370.000.000,00

[ - ] Belanja bunga Rp.
370.000.000,00

Belanja Manajemen Pengelolaan Pinjaman
        Spesifikasi : - 1 Tahun 370.000.000,00 0 % Rp.

370.000.000,00

5.1.03 Belanja Bunga Rp.
11.500.000.000,00

5.1.03.01 Belanja Bunga Utang Pinjaman kepada Pemerintah Pusat Rp.
11.500.000.000,00

5.1.03.01.02 Belanja Bunga Utang Pinjaman kepada Pemerintah Pusat atas Penerusan Pinjaman Dalam Negeri-Jangka Panjang Rp.
11.500.000.000,00

5.1.03.01.02.0001 Belanja Bunga Utang Pinjaman kepada Pemerintah Pusat atas Penerusan Pinjaman Dalam Negeri-Jangka Panjang Rp.
11.500.000.000,00

[ # ] Belanja Bunga
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
11.500.000.000,00

[ - ] Belanja bunga Rp.
11.500.000.000,00

Belanja Bunga Utang Pinjaman kepada
Pemerintah Pusat atas Penerusan Pinjaman
Dalam Negeri-Jangka Panjang

1 Tahun 11.500.000.000,00 0 % Rp.
11.500.000.000,00

Jumlah : Rp.
11.870.000.000,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0008 Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 319.315.858.800,00

Alokasi 2025  : Rp. 313.075.234.560,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan
Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD

2 Hari Kerja
Tepat Waktu Ketepatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 319.315.858.800,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan 1 Laporan

Hasil Persentase penyaluran dana bantuan pemerintah daerah
Persentase penyelesaian kewajiban pemerintah

100 %
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0008 Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 319.315.858.8
00,00

5.4 BELANJA TRANSFER Rp. 319.315.858.8
00,00

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan Rp. 319.315.858.8
00,00

5.4.02.05 Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa Rp. 319.315.858.8
00,00

5.4.02.05.01 Belanja Bantuan Keuangan Umum Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa Rp. 312.109.858.8
00,00

5.4.02.05.01.0003 Belanja Bantuan Keuangan Umum Kabupaten/Kota kepada Desa Rp. 312.109.858.8
00,00

[ # ] Dana Transfer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp. 312.109.858.8
00,00

[ - ] ADD Rp. 131.384.110.8
00,00

Mertak Tombok [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 772.830.680,00 0 % Rp.

772.830.680,00

Aik Mual [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 822.594.400,00 0 % Rp.

822.594.400,00

Montong Terep [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.035.282.560,00 0 % Rp.

1.035.282.560,00

Jago [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.190.310.000,00 0 % Rp.

1.190.310.000,00

Bunut Baok [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.144.529.640,00 0 % Rp.

1.144.529.640,00

Mekar Damai [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 978.643.200,00 0 % Rp.

978.643.200,00

Barejulat [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 887.571.760,00 0 % Rp.

887.571.760,00

Ubung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 979.123.840,00 0 % Rp.

979.123.840,00

Jelantik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.014.639.200,00 0 % Rp.

1.014.639.200,00

Labulia [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 885.225.040,00 0 % Rp.

885.225.040,00

Batu Tulis [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 661.225.600,00 0 % Rp.

661.225.600,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perina [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 651.632.600,00 0 % Rp.

651.632.600,00

Pengenjek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.076.732.920,00 0 % Rp.

1.076.732.920,00

Puyung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.064.644.560,00 0 % Rp.

1.064.644.560,00

Nyerot [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 681.377.960,00 0 % Rp.

681.377.960,00

Sukarara [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 878.584.400,00 0 % Rp.

878.584.400,00

Gemel [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 772.771.680,00 0 % Rp.

772.771.680,00

Bonjeruk [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 984.453.840,00 0 % Rp.

984.453.840,00

Bunkate [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 681.853.960,00 0 % Rp.

681.853.960,00

Bujak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.135.590.640,00 0 % Rp.

1.135.590.640,00

Selebung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.110.483.200,00 0 % Rp.

1.110.483.200,00

Peresak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 993.483.200,00 0 % Rp.

993.483.200,00

Mantang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.123.086.000,00 0 % Rp.

1.123.086.000,00

Aik Darek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 946.104.480,00 0 % Rp.

946.104.480,00

Tampak Siring [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 863.601.760,00 0 % Rp.

863.601.760,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Barabali [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.271.952.080,00 0 % Rp.

1.271.952.080,00

Beber [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 798.938.040,00 0 % Rp.

798.938.040,00

Beber [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 750.600.400,00 0 % Rp.

750.600.400,00

Pagutan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 966.898.200,00 0 % Rp.

966.898.200,00

Mekar Bersatu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 670.567.600,00 0 % Rp.

670.567.600,00

Sengkol [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.210.121.000,00 0 % Rp.

1.210.121.000,00

Segala Anyar [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 847.442.120,00 0 % Rp.

847.442.120,00

Sukadana [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.046.452.920,00 0 % Rp.

1.046.452.920,00

Teruwai [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.203.510.640,00 0 % Rp.

1.203.510.640,00

Pengengat [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 839.684.760,00 0 % Rp.

839.684.760,00

Pengengat [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 636.452.320,00 0 % Rp.

636.452.320,00

Kawo [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.164.980.920,00 0 % Rp.

1.164.980.920,00

Gapura [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 793.020.400,00 0 % Rp.

793.020.400,00

Rembitan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.221.899.360,00 0 % Rp.

1.221.899.360,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kuta [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.226.253.000,00 0 % Rp.

1.226.253.000,00

Pengembur [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 988.850.840,00 0 % Rp.

988.850.840,00

Pengembur [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 741.711.120,00 0 % Rp.

741.711.120,00

Tumpak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.202.800.280,00 0 % Rp.

1.202.800.280,00

Mertak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.400.733.440,00 0 % Rp.

1.400.733.440,00

Prabu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 837.040.400,00 0 % Rp.

837.040.400,00

Tanak Awu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.063.215.560,00 0 % Rp.

1.063.215.560,00

Ketara [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 942.421.840,00 0 % Rp.

942.421.840,00

Bangket Parak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.179.448.280,00 0 % Rp.

1.179.448.280,00

Bonder [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.201.939.000,00 0 % Rp.

1.201.939.000,00

Banyu Urip [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 866.045.680,00 0 % Rp.

866.045.680,00

Mangkung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.310.694.000,00 0 % Rp.

1.310.694.000,00

Kateng [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.194.546.640,00 0 % Rp.

1.194.546.640,00

Setanggor [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 942.201.840,00 0 % Rp.

942.201.840,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Penujak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.206.168.280,00 0 % Rp.

1.206.168.280,00

Selong Blanak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 922.016.760,00 0 % Rp.

922.016.760,00

Mekar Sari [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 876.624.040,00 0 % Rp.

876.624.040,00

Batujai [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.246.948.640,00 0 % Rp.

1.246.948.640,00

Tanak Rarang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 690.132.960,00 0 % Rp.

690.132.960,00

Sukaraja [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 788.672.040,00 0 % Rp.

788.672.040,00

Beleka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 751.133.680,00 0 % Rp.

751.133.680,00

Beleka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 691.908.400,00 0 % Rp.

691.908.400,00

Beleka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 660.966.040,00 0 % Rp.

660.966.040,00

Semoyang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.267.525.720,00 0 % Rp.

1.267.525.720,00

Mujur [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.236.661.360,00 0 % Rp.

1.236.661.360,00

Landah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 988.024.200,00 0 % Rp.

988.024.200,00

Sengkerang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.213.588.000,00 0 % Rp.

1.213.588.000,00

Bilelando [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 780.502.040,00 0 % Rp.

780.502.040,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ganti [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 866.055.760,00 0 % Rp.

866.055.760,00

Ganti [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 519.381.240,00 0 % Rp.

519.381.240,00

Ganti [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 721.872.760,00 0 % Rp.

721.872.760,00

Marong [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.035.392.560,00 0 % Rp.

1.035.392.560,00

Kidang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.227.971.360,00 0 % Rp.

1.227.971.360,00

Lekor [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.548.968.320,00 0 % Rp.

1.548.968.320,00

Langko [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 869.456.760,00 0 % Rp.

869.456.760,00

Janapria [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.234.074.080,00 0 % Rp.

1.234.074.080,00

Loang Maka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 788.979.040,00 0 % Rp.

788.979.040,00

Loang Maka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 696.943.400,00 0 % Rp.

696.943.400,00

Loang Maka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 611.237.320,00 0 % Rp.

611.237.320,00

Saba [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 780.742.040,00 0 % Rp.

780.742.040,00

Saba [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 633.970.680,00 0 % Rp.

633.970.680,00

Saba [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 628.531.680,00 0 % Rp.

628.531.680,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bakan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.015.164.560,00 0 % Rp.

1.015.164.560,00

Durian [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 765.413.040,00 0 % Rp.

765.413.040,00

Pendem [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.153.669.360,00 0 % Rp.

1.153.669.360,00

Selebung Rembiga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 925.706.480,00 0 % Rp.

925.706.480,00

Kerembong [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.244.867.440,00 0 % Rp.

1.244.867.440,00

Jango [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 972.991.560,00 0 % Rp.

972.991.560,00

Setuta [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 839.285.760,00 0 % Rp.

839.285.760,00

Pringarata [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.007.382.200,00 0 % Rp.

1.007.382.200,00

Sepakek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 885.975.760,00 0 % Rp.

885.975.760,00

Murbaya [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 756.647.320,00 0 % Rp.

756.647.320,00

Bagu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 889.617.120,00 0 % Rp.

889.617.120,00

Sintung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 887.948.760,00 0 % Rp.

887.948.760,00

Bilebante [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 761.269.680,00 0 % Rp.

761.269.680,00

Pemepek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.061.331.560,00 0 % Rp.

1.061.331.560,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Menemeng [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 774.851.040,00 0 % Rp.

774.851.040,00

Arjangka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 835.724.400,00 0 % Rp.

835.724.400,00

Taman Indah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 779.817.040,00 0 % Rp.

779.817.040,00

Sisik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 811.011.040,00 0 % Rp.

811.011.040,00

Lendang Are [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 706.840.960,00 0 % Rp.

706.840.960,00

Monggas [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 786.623.960,00 0 % Rp.

786.623.960,00

Muncan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 843.730.400,00 0 % Rp.

843.730.400,00

Bebuak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 967.524.840,00 0 % Rp.

967.524.840,00

Kopang Rembiga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 926.698.120,00 0 % Rp.

926.698.120,00

Kopang Rembiga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 553.622.600,00 0 % Rp.

553.622.600,00

Dasan Baru [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 814.322.040,00 0 % Rp.

814.322.040,00

Dasan Baru [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 573.201.960,00 0 % Rp.

573.201.960,00

Montong Gamang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.080.872.920,00 0 % Rp.

1.080.872.920,00

Darmaji [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 795.905.680,00 0 % Rp.

795.905.680,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Wajageseng [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.011.383.120,00 0 % Rp.

1.011.383.120,00

Aik Bual [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 724.595.320,00 0 % Rp.

724.595.320,00

Semparu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 727.291.600,00 0 % Rp.

727.291.600,00

Jurang Jaler [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 696.321.320,00 0 % Rp.

696.321.320,00

Beraim [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.033.694.920,00 0 % Rp.

1.033.694.920,00

Batunyala [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 930.707.120,00 0 % Rp.

930.707.120,00

Lajut [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 886.028.400,00 0 % Rp.

886.028.400,00

Pengadang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.130.865.640,00 0 % Rp.

1.130.865.640,00

Kelebuh [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 822.937.760,00 0 % Rp.

822.937.760,00

Kelebuh [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 645.945.680,00 0 % Rp.

645.945.680,00

Pejanggik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 970.205.840,00 0 % Rp.

970.205.840,00

Dakung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 786.154.040,00 0 % Rp.

786.154.040,00

Prai Meke [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 743.124.680,00 0 % Rp.

743.124.680,00

Batu Jangkih [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 932.692.840,00 0 % Rp.

932.692.840,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Montong Sapah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.022.894.840,00 0 % Rp.

1.022.894.840,00

Ungga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 765.338.320,00 0 % Rp.

765.338.320,00

Kabul [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 890.785.760,00 0 % Rp.

890.785.760,00

Pelambik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.111.620.920,00 0 % Rp.

1.111.620.920,00

Darek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 941.274.120,00 0 % Rp.

941.274.120,00

Ranggagata [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 840.230.400,00 0 % Rp.

840.230.400,00

Pandan Indah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 877.613.760,00 0 % Rp.

877.613.760,00

Serage [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 829.307.400,00 0 % Rp.

829.307.400,00

Montong Ajan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.100.072.280,00 0 % Rp.

1.100.072.280,00

Batu Jangkih [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 559.592.600,00 0 % Rp.

559.592.600,00

Teduh [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 665.764.600,00 0 % Rp.

665.764.600,00

Lantan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.012.595.400,00 0 % Rp.

1.012.595.400,00

Setiling [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.098.608.480,00 0 % Rp.

1.098.608.480,00

Tanak Beak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 877.824.760,00 0 % Rp.

877.824.760,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Aik Bukaq [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 954.182.480,00 0 % Rp.

954.182.480,00

Teratak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 922.622.120,00 0 % Rp.

922.622.120,00

Aik Berik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.135.590.120,00 0 % Rp.

1.135.590.120,00

Mas-mas [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 857.977.760,00 0 % Rp.

857.977.760,00

Karang Sidemen [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.118.999.840,00 0 % Rp.

1.118.999.840,00

[ - ] DD Rp. 180.725.748.0
00,00

Mertak Tombok [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.289.987.000,00 0 % Rp.

1.289.987.000,00

Aik Mual [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.036.086.000,00 0 % Rp.

1.036.086.000,00

Montong Terep [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.480.454.000,00 0 % Rp.

1.480.454.000,00

Jago [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.387.771.000,00 0 % Rp.

1.387.771.000,00

Bunut Baok [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.874.315.000,00 0 % Rp.

1.874.315.000,00

Mekar Damai [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.448.403.000,00 0 % Rp.

1.448.403.000,00

Barejulat [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.399.092.000,00 0 % Rp.

1.399.092.000,00

Ubung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.288.588.000,00 0 % Rp.

1.288.588.000,00

Jelantik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.518.777.000,00 0 % Rp.

1.518.777.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Labulia [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.710.451.000,00 0 % Rp.

1.710.451.000,00

Batu Tulis [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.002.324.000,00 0 % Rp.

1.002.324.000,00

Perina [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 922.747.000,00 0 % Rp.

922.747.000,00

Pengenjek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.977.768.000,00 0 % Rp.

1.977.768.000,00

Puyung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.106.497.000,00 0 % Rp.

1.106.497.000,00

Nyerot [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 930.258.000,00 0 % Rp.

930.258.000,00

Sukarara [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.007.685.000,00 0 % Rp.

1.007.685.000,00

Gemel [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.075.317.000,00 0 % Rp.

1.075.317.000,00

Bonjeruk [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.823.417.000,00 0 % Rp.

1.823.417.000,00

Bunkate [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 957.925.000,00 0 % Rp.

957.925.000,00

Bujak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.759.318.000,00 0 % Rp.

1.759.318.000,00

Selebung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.249.824.000,00 0 % Rp.

1.249.824.000,00

Peresak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.257.985.000,00 0 % Rp.

1.257.985.000,00

Mantang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.070.725.000,00 0 % Rp.

1.070.725.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Aik Darek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.110.564.000,00 0 % Rp.

1.110.564.000,00

Tampak Siring [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.170.946.000,00 0 % Rp.

1.170.946.000,00

Barabali [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.354.657.000,00 0 % Rp.

1.354.657.000,00

Beber [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.664.867.000,00 0 % Rp.

1.664.867.000,00

Pagutan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.410.023.000,00 0 % Rp.

1.410.023.000,00

Mekar Bersatu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.108.643.000,00 0 % Rp.

1.108.643.000,00

Sengkol [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.210.161.000,00 0 % Rp.

1.210.161.000,00

Segala Anyar [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 890.702.000,00 0 % Rp.

890.702.000,00

Sukadana [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.090.752.000,00 0 % Rp.

1.090.752.000,00

Teruwai [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.301.588.000,00 0 % Rp.

1.301.588.000,00

Pengengat [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.369.011.000,00 0 % Rp.

1.369.011.000,00

Kawo [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.389.558.000,00 0 % Rp.

1.389.558.000,00

Gapura [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 856.994.000,00 0 % Rp.

856.994.000,00

Rembitan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.997.333.000,00 0 % Rp.

1.997.333.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kuta [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.347.610.000,00 0 % Rp.

1.347.610.000,00

Pengembur [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.893.396.000,00 0 % Rp.

1.893.396.000,00

Tumpak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.436.274.000,00 0 % Rp.

1.436.274.000,00

Mertak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.251.946.000,00 0 % Rp.

1.251.946.000,00

Prabu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.210.342.000,00 0 % Rp.

1.210.342.000,00

Tanak Awu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.379.038.000,00 0 % Rp.

1.379.038.000,00

Ketara [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.168.726.000,00 0 % Rp.

1.168.726.000,00

Bangket Parak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.081.487.000,00 0 % Rp.

1.081.487.000,00

Bonder [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.732.144.000,00 0 % Rp.

1.732.144.000,00

Banyu Urip [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.594.807.000,00 0 % Rp.

1.594.807.000,00

Mangkung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 2.157.429.000,00 0 % Rp.

2.157.429.000,00

Kateng [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.640.860.000,00 0 % Rp.

1.640.860.000,00

Setanggor [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 976.764.000,00 0 % Rp.

976.764.000,00

Penujak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.273.933.000,00 0 % Rp.

1.273.933.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Mekar Sari [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.294.707.000,00 0 % Rp.

1.294.707.000,00

Batujai [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.449.675.000,00 0 % Rp.

1.449.675.000,00

Tanak Rarang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 832.914.000,00 0 % Rp.

832.914.000,00

Sukaraja [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.297.125.000,00 0 % Rp.

1.297.125.000,00

Beleka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.235.784.000,00 0 % Rp.

1.235.784.000,00

Semoyang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.216.436.000,00 0 % Rp.

1.216.436.000,00

Mujur [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.290.365.000,00 0 % Rp.

1.290.365.000,00

Landah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.271.658.000,00 0 % Rp.

1.271.658.000,00

Sengkerang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.016.881.000,00 0 % Rp.

1.016.881.000,00

Bilelando [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 921.265.000,00 0 % Rp.

921.265.000,00

Ganti [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.032.690.000,00 0 % Rp.

1.032.690.000,00

Marong [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.186.043.000,00 0 % Rp.

1.186.043.000,00

Kidang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.246.594.000,00 0 % Rp.

1.246.594.000,00

Lekor [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.929.608.000,00 0 % Rp.

1.929.608.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Langko [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.244.444.000,00 0 % Rp.

1.244.444.000,00

Janapria [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.600.310.000,00 0 % Rp.

1.600.310.000,00

Loang Maka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.643.379.000,00 0 % Rp.

1.643.379.000,00

Saba [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.498.997.000,00 0 % Rp.

1.498.997.000,00

Bakan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.542.801.000,00 0 % Rp.

1.542.801.000,00

Durian [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 922.486.000,00 0 % Rp.

922.486.000,00

Pendem [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.260.084.000,00 0 % Rp.

1.260.084.000,00

Selebung Rembiga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.461.433.000,00 0 % Rp.

1.461.433.000,00

Kerembong [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.370.178.000,00 0 % Rp.

1.370.178.000,00

Jango [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.264.069.000,00 0 % Rp.

1.264.069.000,00

Setuta [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.132.864.000,00 0 % Rp.

1.132.864.000,00

Sepakek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.557.575.000,00 0 % Rp.

1.557.575.000,00

Murbaya [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.293.805.000,00 0 % Rp.

1.293.805.000,00

Bagu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.197.169.000,00 0 % Rp.

1.197.169.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sintung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.422.342.000,00 0 % Rp.

1.422.342.000,00

Bilebante [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.229.184.000,00 0 % Rp.

1.229.184.000,00

Pemepek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.271.649.000,00 0 % Rp.

1.271.649.000,00

Menemeng [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.852.542.000,00 0 % Rp.

1.852.542.000,00

Arjangka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.274.472.000,00 0 % Rp.

1.274.472.000,00

Taman Indah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 984.654.000,00 0 % Rp.

984.654.000,00

Sisik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.412.339.000,00 0 % Rp.

1.412.339.000,00

Lendang Are [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.339.694.000,00 0 % Rp.

1.339.694.000,00

Monggas [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.330.570.000,00 0 % Rp.

1.330.570.000,00

Muncan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.206.226.000,00 0 % Rp.

1.206.226.000,00

Bebuak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.088.085.000,00 0 % Rp.

1.088.085.000,00

Kopang Rembiga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.093.999.000,00 0 % Rp.

1.093.999.000,00

Dasan Baru [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.398.702.000,00 0 % Rp.

1.398.702.000,00

Montong Gamang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.588.440.000,00 0 % Rp.

1.588.440.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Darmaji [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.104.158.000,00 0 % Rp.

1.104.158.000,00

Wajageseng [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.476.489.000,00 0 % Rp.

1.476.489.000,00

Aik Bual [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.148.207.000,00 0 % Rp.

1.148.207.000,00

Semparu [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.075.635.000,00 0 % Rp.

1.075.635.000,00

Jurang Jaler [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 937.819.000,00 0 % Rp.

937.819.000,00

Beraim [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.143.351.000,00 0 % Rp.

1.143.351.000,00

Batunyala [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.428.465.000,00 0 % Rp.

1.428.465.000,00

Lajut [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.087.729.000,00 0 % Rp.

1.087.729.000,00

Pengadang [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.356.523.000,00 0 % Rp.

1.356.523.000,00

Kelebuh [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.382.227.000,00 0 % Rp.

1.382.227.000,00

Pejanggik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.213.139.000,00 0 % Rp.

1.213.139.000,00

Dakung [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.063.048.000,00 0 % Rp.

1.063.048.000,00

Prai Meke [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.191.455.000,00 0 % Rp.

1.191.455.000,00

Montong Sapah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.131.233.000,00 0 % Rp.

1.131.233.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ungga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.149.004.000,00 0 % Rp.

1.149.004.000,00

Kabul [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.255.654.000,00 0 % Rp.

1.255.654.000,00

Pelambik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.174.578.000,00 0 % Rp.

1.174.578.000,00

Darek [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.020.863.000,00 0 % Rp.

1.020.863.000,00

Ranggagata [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.264.780.000,00 0 % Rp.

1.264.780.000,00

Pandan Indah [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.445.263.000,00 0 % Rp.

1.445.263.000,00

Serage [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.225.253.000,00 0 % Rp.

1.225.253.000,00

Montong Ajan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.083.985.000,00 0 % Rp.

1.083.985.000,00

Batu Jangkih [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.331.675.000,00 0 % Rp.

1.331.675.000,00

Teduh [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 760.634.000,00 0 % Rp.

760.634.000,00

Lantan [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.112.094.000,00 0 % Rp.

1.112.094.000,00

Setiling [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.652.550.000,00 0 % Rp.

1.652.550.000,00

Tanak Beak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.722.466.000,00 0 % Rp.

1.722.466.000,00

Aik Bukaq [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.253.282.000,00 0 % Rp.

1.253.282.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Teratak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.082.338.000,00 0 % Rp.

1.082.338.000,00

Aik Berik [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.186.035.000,00 0 % Rp.

1.186.035.000,00

Mas-mas [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.311.359.000,00 0 % Rp.

1.311.359.000,00

Karang Sidemen [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.593.852.000,00 0 % Rp.

1.593.852.000,00

Beber [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.210.343.000,00 0 % Rp.

1.210.343.000,00

Pengengat [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.030.846.000,00 0 % Rp.

1.030.846.000,00

Pengembur [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.110.075.000,00 0 % Rp.

1.110.075.000,00

Selong Blanak [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.239.568.000,00 0 % Rp.

1.239.568.000,00

Beleka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 890.411.000,00 0 % Rp.

890.411.000,00

Beleka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 886.830.000,00 0 % Rp.

886.830.000,00

Ganti [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 887.529.000,00 0 % Rp.

887.529.000,00

Ganti [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 969.046.000,00 0 % Rp.

969.046.000,00

Loang Maka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.144.264.000,00 0 % Rp.

1.144.264.000,00

Loang Maka [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.143.067.000,00 0 % Rp.

1.143.067.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Saba [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.139.825.000,00 0 % Rp.

1.139.825.000,00

Saba [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.072.423.000,00 0 % Rp.

1.072.423.000,00

Pringarata [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.166.167.000,00 0 % Rp.

1.166.167.000,00

Kopang Rembiga [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.105.321.000,00 0 % Rp.

1.105.321.000,00

Dasan Baru [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.024.475.000,00 0 % Rp.

1.024.475.000,00

Kelebuh [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.052.461.000,00 0 % Rp.

1.052.461.000,00

Batu Jangkih [BANKEU] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 937.448.000,00 0 % Rp.

937.448.000,00

5.4.02.05.02 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa Rp.
7.206.000.000,00

5.4.02.05.02.0003 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Kabupaten/Kota kepada Desa Rp.
7.206.000.000,00

[ # ] Dana Transfer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
7.206.000.000,00

[ - ] Bantuan Keuangan Khusus Rp.
7.206.000.000,00

Belanja Bantuan Keuangan Khusus
Kabupaten/Kota kepada Desa 1 Tahun 7.206.000.000,00 0 % Rp.

7.206.000.000,00

Jumlah : Rp. 319.315.858.8
00,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0009 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 5.000.000.000,00

Alokasi 2025  : Rp. 5.500.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan
Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD

2 Hari Kerja
Tepat Waktu Ketepatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.000.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak 1 Laporan

Hasil Persentase penyaluran dana bantuan pemerintah daerah
Persentase penyelesaian kewajiban pemerintah

100 %
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0009 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
5.000.000.000,00

5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA Rp.
5.000.000.000,00

5.3.01 Belanja Tidak Terduga Rp.
5.000.000.000,00

5.3.01.01 Belanja Tidak Terduga Rp.
5.000.000.000,00

5.3.01.01.01 Belanja Tidak Terduga Rp.
5.000.000.000,00

5.3.01.01.01.0001 Belanja Tidak Terduga Rp.
5.000.000.000,00

[ # ] BTT
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
5.000.000.000,00

[ - ] Belanja Tak Terduga Rp.
5.000.000.000,00

Belanja Tidak Terduga 1 Tahun 5.000.000.000,00 0 % Rp.
5.000.000.000,00

Jumlah : Rp.
5.000.000.000,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0010 Pengelolaan Dana bagi Hasil Kabupaten/Kota

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 20.588.360.124,00

Alokasi 2025  : Rp. 22.647.196.136,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan
Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD

2 Hari Kerja
Tepat Waktu Ketepatan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 20.588.360.124,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Dana bagi Hasil Kabupaten/Kota 1 Laporan

Hasil Persentase penyaluran dana bantuan pemerintah daerah
Persentase penyelesaian kewajiban pemerintah

100 %
100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.04.0010 Pengelolaan Dana bagi Hasil Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Dana bagi Hasil Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
20.588.360.124,00

5.4 BELANJA TRANSFER Rp.
20.588.360.124,00

5.4.01 Belanja Bagi Hasil Rp.
20.588.360.124,00

5.4.01.01 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Kabupaten/Kota dan Desa Rp.
17.896.089.922,00

5.4.01.01.03 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Rp.
17.896.089.922,00

5.4.01.01.03.0001 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Rp.
17.896.089.922,00

[ # ] Bagi Hasil Pajak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
17.896.089.922,00

[ - ] Bagi Hasil Pajak Rp.
17.896.089.922,00

Kuta [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 1.934.698.103,00 0 % Rp.

1.934.698.103,00

Mertak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 173.492.542,00 0 % Rp.

173.492.542,00

Sengkol [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 167.032.632,00 0 % Rp.

167.032.632,00

Bangket Parak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.898.903,00 0 % Rp.

103.898.903,00

Rembitan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 107.532.079,00 0 % Rp.

107.532.079,00

Pengembur [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 109.034.677,00 0 % Rp.

109.034.677,00

Kawo [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.153.731,00 0 % Rp.

104.153.731,00

Ketara [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 112.513.550,00 0 % Rp.

112.513.550,00

Tanak Awu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 320.966.952,00 0 % Rp.

320.966.952,00

Tumpak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 181.969.167,00 0 % Rp.

181.969.167,00

Prabu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 136.837.990,00 0 % Rp.

136.837.990,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sukadana [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 131.713.968,00 0 % Rp.

131.713.968,00

Segala Anyar [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.032.996,00 0 % Rp.

103.032.996,00

Pengengat [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.951.038,00 0 % Rp.

103.951.038,00

Gapura [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 98.823.584,00 0 % Rp. 98.823.584,00

Bunut Baok [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 114.938.921,00 0 % Rp.

114.938.921,00

Jago [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 110.565.708,00 0 % Rp.

110.565.708,00

Aik Mual [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.945.116,00 0 % Rp.

101.945.116,00

Montong Terep [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.530.868,00 0 % Rp.

103.530.868,00

Mertak Tombok [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.374.526,00 0 % Rp.

100.374.526,00

Mekar Damai [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.030.068,00 0 % Rp.

100.030.068,00

Lajut [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 112.847.495,00 0 % Rp.

112.847.495,00

Batunyala [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 108.021.893,00 0 % Rp.

108.021.893,00

Pejanggik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.731.473,00 0 % Rp.

100.731.473,00

Kelebuh [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.905.745,00 0 % Rp.

102.905.745,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Beraim [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.351.244,00 0 % Rp.

101.351.244,00

Pengadang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 108.301.661,00 0 % Rp.

108.301.661,00

Jurang Jaler [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.171.274,00 0 % Rp.

103.171.274,00

Prai Meke [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.723.108,00 0 % Rp.

101.723.108,00

Dakung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.798.411,00 0 % Rp. 99.798.411,00

Semoyang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.699.011,00 0 % Rp.

100.699.011,00

Ganti [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.549.683,00 0 % Rp.

100.549.683,00

Mujur [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 116.076.482,00 0 % Rp.

116.076.482,00

Sengkerang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.602.444,00 0 % Rp.

102.602.444,00

Sukaraja [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.458.979,00 0 % Rp.

102.458.979,00

Kidang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.569.299,00 0 % Rp.

104.569.299,00

Landah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.480.775,00 0 % Rp. 99.480.775,00

Bilelando [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.255.963,00 0 % Rp.

100.255.963,00

Marong [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.042.231,00 0 % Rp.

100.042.231,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lekor [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.346.565,00 0 % Rp.

104.346.565,00

Saba [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 105.606.594,00 0 % Rp.

105.606.594,00

Janapria [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 108.518.112,00 0 % Rp.

108.518.112,00

Pendem [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.946.028,00 0 % Rp.

101.946.028,00

Durian [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.180.542,00 0 % Rp.

100.180.542,00

Langko [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.787.120,00 0 % Rp.

102.787.120,00

Bakan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.231.539,00 0 % Rp.

100.231.539,00

Kerembong [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.492.329,00 0 % Rp.

100.492.329,00

Jango [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.251.854,00 0 % Rp. 99.251.854,00

Setuta [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.897.540,00 0 % Rp. 99.897.540,00

Muncan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.821.709,00 0 % Rp.

102.821.709,00

Teruwai [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.551.545,00 0 % Rp.

102.551.545,00

Monggas [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.536.330,00 0 % Rp.

103.536.330,00

Darmaji [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.571.374,00 0 % Rp.

104.571.374,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Dasan Baru [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 113.630.121,00 0 % Rp.

113.630.121,00

Kopang Rembiga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 179.077.165,00 0 % Rp.

179.077.165,00

Montong Gamang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 111.894.442,00 0 % Rp.

111.894.442,00

Lendang Are [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.431.470,00 0 % Rp. 99.431.470,00

Bebuak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.837.784,00 0 % Rp.

100.837.784,00

Semparu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.298.019,00 0 % Rp. 99.298.019,00

Aik Bual [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.896.649,00 0 % Rp.

100.896.649,00

Bilebante [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 114.339.549,00 0 % Rp.

114.339.549,00

Bagu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 105.433.065,00 0 % Rp.

105.433.065,00

Sintung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.391.739,00 0 % Rp.

102.391.739,00

Murbaya [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.043.692,00 0 % Rp.

101.043.692,00

Pemepek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 113.794.643,00 0 % Rp.

113.794.643,00

Sepakek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 108.516.610,00 0 % Rp.

108.516.610,00

Arjangka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.196.450,00 0 % Rp.

103.196.450,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Taman Indah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.360.108,00 0 % Rp.

102.360.108,00

Sisik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.700.210,00 0 % Rp.

100.700.210,00

Menemeng [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 105.402.791,00 0 % Rp.

105.402.791,00

Jelantik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 108.938.326,00 0 % Rp.

108.938.326,00

Labulia [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 129.545.992,00 0 % Rp.

129.545.992,00

Puyung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 148.059.643,00 0 % Rp.

148.059.643,00

Nyerot [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.450.363,00 0 % Rp.

103.450.363,00

Ubung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 113.191.304,00 0 % Rp.

113.191.304,00

Bonjeruk [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 109.348.702,00 0 % Rp.

109.348.702,00

Perina [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.459.516,00 0 % Rp.

101.459.516,00

Barejulat [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 111.491.038,00 0 % Rp.

111.491.038,00

Pengenjek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.655.370,00 0 % Rp.

104.655.370,00

Bunkate [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.768.687,00 0 % Rp.

101.768.687,00

Gemel [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.400.104,00 0 % Rp.

101.400.104,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Mantang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 111.742.227,00 0 % Rp.

111.742.227,00

Beber [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.407.537,00 0 % Rp.

101.407.537,00

Pagutan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.550.899,00 0 % Rp.

103.550.899,00

Barabali [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 118.135.495,00 0 % Rp.

118.135.495,00

Bujak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.376.952,00 0 % Rp.

104.376.952,00

Peresak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.203.103,00 0 % Rp.

104.203.103,00

Selebung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.130.689,00 0 % Rp.

102.130.689,00

Aik Darek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 106.367.105,00 0 % Rp.

106.367.105,00

Tampak Siring [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.730.093,00 0 % Rp.

101.730.093,00

Mekar Bersatu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.455.373,00 0 % Rp.

100.455.373,00

Teratak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.979.122,00 0 % Rp.

104.979.122,00

Aik Berik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.164.729,00 0 % Rp.

102.164.729,00

Tanak Beak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.130.408,00 0 % Rp.

104.130.408,00

Karang Sidemen [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 111.382.834,00 0 % Rp.

111.382.834,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Lantan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.267.851,00 0 % Rp.

103.267.851,00

Batujai [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 142.631.947,00 0 % Rp.

142.631.947,00

Penujak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 M2/Tahun 163.034.590,00 0 % Rp.

163.034.590,00

Mangkung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 108.027.878,00 0 % Rp.

108.027.878,00

Kateng [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 113.137.345,00 0 % Rp.

113.137.345,00

Setanggor [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.595.258,00 0 % Rp.

102.595.258,00

Banyu Urip [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.975.433,00 0 % Rp. 99.975.433,00

Mekar Sari [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 294.183.185,00 0 % Rp.

294.183.185,00

Tanak Rarang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.014.160,00 0 % Rp.

100.014.160,00

Montong Sapah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.209.945,00 0 % Rp. 99.209.945,00

Kabul [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 100.396.920,00 0 % Rp.

100.396.920,00

Pelambik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 106.153.693,00 0 % Rp.

106.153.693,00

Ranggagata [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 107.054.933,00 0 % Rp.

107.054.933,00

Ungga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 105.933.856,00 0 % Rp.

105.933.856,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Darek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 117.331.639,00 0 % Rp.

117.331.639,00

Teduh [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.055.819,00 0 % Rp. 99.055.819,00

Serage [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 101.200.911,00 0 % Rp.

101.200.911,00

Montong Ajan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 343.434.300,00 0 % Rp.

343.434.300,00

Pandan Indah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.316.869,00 0 % Rp.

102.316.869,00

Pengengat [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Pengembur [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Kelebuh [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.135.273,00 0 % Rp. 82.135.273,00

Beleka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 107.405.606,00 0 % Rp.

107.405.606,00

Beleka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Beleka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Ganti [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Ganti [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Loang Maka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 106.166.514,00 0 % Rp.

106.166.514,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Selebung Rembiga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.625.915,00 0 % Rp.

102.625.915,00

Loang Maka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Loang Maka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Saba [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Saba [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Wajageseng [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 107.232.153,00 0 % Rp.

107.232.153,00

Kopang Rembiga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Kopang Rembiga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

Pringarata [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 109.030.840,00 0 % Rp.

109.030.840,00

Sukarara [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 125.172.838,00 0 % Rp.

125.172.838,00

Batu Tulis [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.575.436,00 0 % Rp. 99.575.436,00

Beber [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.152.094,00 0 % Rp. 82.152.094,00

Aik Bukaq [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 105.776.571,00 0 % Rp.

105.776.571,00

Mas-mas [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 99.829.171,00 0 % Rp. 99.829.171,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Setiling [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 103.576.327,00 0 % Rp.

103.576.327,00

Bonder [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 102.657.047,00 0 % Rp.

102.657.047,00

Selong Blanak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 485.628.974,00 0 % Rp.

485.628.974,00

Batu Jangkih [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 104.805.354,00 0 % Rp.

104.805.354,00

Batu Jangkih [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 82.129.976,00 0 % Rp. 82.129.976,00

5.4.01.02 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa Rp.
2.692.270.202,00

5.4.01.02.01 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa Rp.
2.692.270.202,00

5.4.01.02.01.0001 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada Pemerintah Desa Rp.
2.692.270.202,00

[ # ] Bagi Hasil Retribusi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
2.692.270.202,00

[ - ] Bagi Hasil Retribusi Rp.
2.692.270.202,00

Kuta [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 183.729.387,00 0 % Rp.

183.729.387,00

Mertak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 22.598.644,00 0 % Rp. 22.598.644,00

Sengkol [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 42.910.524,00 0 % Rp. 42.910.524,00

Bangket Parak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.440.453,00 0 % Rp. 13.440.453,00

Rembitan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.773.258,00 0 % Rp. 15.773.258,00

Pengembur [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.167.121,00 0 % Rp. 14.167.121,00

Teruwai [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 25.805.989,00 0 % Rp. 25.805.989,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kawo [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.653.502,00 0 % Rp. 14.653.502,00

Ketara [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.742.032,00 0 % Rp. 14.742.032,00

Tanak Awu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.539.073,00 0 % Rp. 14.539.073,00

Tumpak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 18.356.494,00 0 % Rp. 18.356.494,00

Pengengat [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.069.113,00 0 % Rp. 15.069.113,00

Sukadana [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 16.180.297,00 0 % Rp. 16.180.297,00

Segala Anyar [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.872.843,00 0 % Rp. 13.872.843,00

Pengengat [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.254.308,00 0 % Rp. 14.254.308,00

Gapura [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.614.329,00 0 % Rp. 13.614.329,00

Pengengat [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.996.557,00 0 % Rp. 8.996.557,00

Pengembur [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.996.557,00 0 % Rp. 8.996.557,00

Bunut Baok [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.431.527,00 0 % Rp. 14.431.527,00

Jago [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.645.783,00 0 % Rp. 14.645.783,00

Aik Mual [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 29.235.351,00 0 % Rp. 29.235.351,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Montong Terep [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.472.991,00 0 % Rp. 14.472.991,00

Mertak Tombok [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.569.142,00 0 % Rp. 13.569.142,00

Mekar Damai [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.775.079,00 0 % Rp. 13.775.079,00

Lajut [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.072.967,00 0 % Rp. 14.072.967,00

Batunyala [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 31.747.829,00 0 % Rp. 31.747.829,00

Pejanggik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.423.853,00 0 % Rp. 13.423.853,00

Kelebuh [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.882.847,00 0 % Rp. 14.882.847,00

Beraim [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.595.422,00 0 % Rp. 13.595.422,00

Pengadang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 28.303.429,00 0 % Rp. 28.303.429,00

Jurang Jaler [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.595.422,00 0 % Rp. 13.595.422,00

Prai Meke [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.946.309,00 0 % Rp. 12.946.309,00

Dakung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.946.309,00 0 % Rp. 12.946.309,00

Kelebuh [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 9.025.111,00 0 % Rp. 9.025.111,00

Semoyang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.254.722,00 0 % Rp. 14.254.722,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Ganti [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 28.193.270,00 0 % Rp. 28.193.270,00

Mujur [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 32.420.315,00 0 % Rp. 32.420.315,00

Sengkerang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.610.898,00 0 % Rp. 13.610.898,00

Beleka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.527.163,00 0 % Rp. 14.527.163,00

Sukaraja [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.211.292,00 0 % Rp. 13.211.292,00

Landah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.461.114,00 0 % Rp. 13.461.114,00

Bilelando [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.610.898,00 0 % Rp. 13.610.898,00

Marong [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.610.898,00 0 % Rp. 13.610.898,00

Marong [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 9.040.587,00 0 % Rp. 9.040.587,00

Beleka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 9.040.587,00 0 % Rp. 9.040.587,00

Beleka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 9.040.587,00 0 % Rp. 9.040.587,00

Beleka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 9.040.587,00 0 % Rp. 9.040.587,00

Loang Maka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.615.085,00 0 % Rp. 13.615.085,00

Lekor [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.889.969,00 0 % Rp. 14.889.969,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kidang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.864.904,00 0 % Rp. 14.864.904,00

Saba [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.531.570,00 0 % Rp. 14.531.570,00

Janapria [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 24.873.352,00 0 % Rp. 24.873.352,00

Pendem [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.941.618,00 0 % Rp. 14.941.618,00

Durian [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.382.682,00 0 % Rp. 13.382.682,00

Langko [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 32.018.111,00 0 % Rp. 32.018.111,00

Bakan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.509.340,00 0 % Rp. 14.509.340,00

Kerembong [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.613.127,00 0 % Rp. 13.613.127,00

Jango [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.554.251,00 0 % Rp. 13.554.251,00

Setuta [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.135.351,00 0 % Rp. 13.135.351,00

Loang Maka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.983.940,00 0 % Rp. 8.983.940,00

Loang Maka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.983.940,00 0 % Rp. 8.983.940,00

Saba [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.983.940,00 0 % Rp. 8.983.940,00

Saba [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.983.940,00 0 % Rp. 8.983.940,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Muncan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 26.096.055,00 0 % Rp. 26.096.055,00

Monggas [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.682.152,00 0 % Rp. 13.682.152,00

Darmaji [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.608.553,00 0 % Rp. 13.608.553,00

Dasan Baru [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.149.418,00 0 % Rp. 14.149.418,00

Kopang Rembiga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 172.011.861,00 0 % Rp.

172.011.861,00

Montong Gamang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.191.293,00 0 % Rp. 15.191.293,00

Lendang Are [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.959.440,00 0 % Rp. 12.959.440,00

Bebuak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.086.097,00 0 % Rp. 14.086.097,00

Semparu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.663.250,00 0 % Rp. 14.663.250,00

Aik Bual [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.086.097,00 0 % Rp. 14.086.097,00

Kopang Rembiga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 9.038.242,00 0 % Rp. 9.038.242,00

Dasan Baru [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 9.038.242,00 0 % Rp. 9.038.242,00

Bilebante [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.059.196,00 0 % Rp. 14.059.196,00

Bagu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 31.255.765,00 0 % Rp. 31.255.765,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sintung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.607.471,00 0 % Rp. 14.607.471,00

Murbaya [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.766.888,00 0 % Rp. 13.766.888,00

Pemepek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 16.166.832,00 0 % Rp. 16.166.832,00

Sepakek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.565.485,00 0 % Rp. 13.565.485,00

Arjangka [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.484.525,00 0 % Rp. 13.484.525,00

Taman Indah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.810.971,00 0 % Rp. 13.810.971,00

Sisik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.195.935,00 0 % Rp. 13.195.935,00

Menemeng [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.373.376,00 0 % Rp. 13.373.376,00

Jelantik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.349.630,00 0 % Rp. 15.349.630,00

Labulia [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.058.069,00 0 % Rp. 15.058.069,00

Puyung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 25.061.287,00 0 % Rp. 25.061.287,00

Nyerot [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.057.101,00 0 % Rp. 14.057.101,00

Ubung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 30.934.330,00 0 % Rp. 30.934.330,00

Bonjeruk [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 30.317.014,00 0 % Rp. 30.317.014,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Perina [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.380.853,00 0 % Rp. 14.380.853,00

Barejulat [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.706.176,00 0 % Rp. 13.706.176,00

Pengenjek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.136.325,00 0 % Rp. 14.136.325,00

Bunkate [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.064.108,00 0 % Rp. 15.064.108,00

Gemel [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.702.742,00 0 % Rp. 13.702.742,00

Mantang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 36.130.067,00 0 % Rp. 36.130.067,00

Beber [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.058.307,00 0 % Rp. 14.058.307,00

Pagutan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.524.254,00 0 % Rp. 13.524.254,00

Barabali [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 23.844.706,00 0 % Rp. 23.844.706,00

Bujak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.956.887,00 0 % Rp. 14.956.887,00

Peresak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.026.084,00 0 % Rp. 14.026.084,00

Selebung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.526.988,00 0 % Rp. 14.526.988,00

Aik Darek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 22.590.718,00 0 % Rp. 22.590.718,00

Tampak Siring [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.875.141,00 0 % Rp. 12.875.141,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Mekar Bersatu [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.875.141,00 0 % Rp. 12.875.141,00

Beber [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.953.943,00 0 % Rp. 8.953.943,00

Teratak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 33.858.322,00 0 % Rp. 33.858.322,00

Aik Berik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.608.018,00 0 % Rp. 14.608.018,00

Tanak Beak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 17.122.234,00 0 % Rp. 17.122.234,00

Karang Sidemen [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.074.509,00 0 % Rp. 14.074.509,00

Lantan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.061.303,00 0 % Rp. 13.061.303,00

Batujai [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 23.880.364,00 0 % Rp. 23.880.364,00

Penujak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 29.835.544,00 0 % Rp. 29.835.544,00

Mangkung [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 33.649.952,00 0 % Rp. 33.649.952,00

Kateng [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.443.393,00 0 % Rp. 13.443.393,00

Setanggor [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.181.372,00 0 % Rp. 15.181.372,00

Banyu Urip [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.965.849,00 0 % Rp. 12.965.849,00

Mekar Sari [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 29.884.215,00 0 % Rp. 29.884.215,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Selong Blanak [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 44.860.280,00 0 % Rp. 44.860.280,00

Tanak Rarang [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.965.849,00 0 % Rp. 12.965.849,00

Montong Sapah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.156.264,00 0 % Rp. 13.156.264,00

Kabul [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.998.416,00 0 % Rp. 13.998.416,00

Pelambik [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.503.532,00 0 % Rp. 13.503.532,00

Ranggagata [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.503.532,00 0 % Rp. 13.503.532,00

Ungga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.342.235,00 0 % Rp. 14.342.235,00

Darek [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 26.664.155,00 0 % Rp. 26.664.155,00

Teduh [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.897.600,00 0 % Rp. 12.897.600,00

Batu Jangkih [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 23.638.783,00 0 % Rp. 23.638.783,00

Serage [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.854.419,00 0 % Rp. 12.854.419,00

Montong Ajan [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 15.131.631,00 0 % Rp. 15.131.631,00

Pandan Indah [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.854.419,00 0 % Rp. 12.854.419,00

Batu Jangkih [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 8.933.221,00 0 % Rp. 8.933.221,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Selebung Rembiga [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.382.682,00 0 % Rp. 13.382.682,00

Wajageseng [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 21.856.187,00 0 % Rp. 21.856.187,00

Pringarata [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 33.992.836,00 0 % Rp. 33.992.836,00

Sukarara [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.897.998,00 0 % Rp. 14.897.998,00

Batu Tulis [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 12.976.322,00 0 % Rp. 12.976.322,00

Aik Bukaq [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 22.992.677,00 0 % Rp. 22.992.677,00

Mas-mas [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.652.049,00 0 % Rp. 13.652.049,00

Setiling [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 13.652.049,00 0 % Rp. 13.652.049,00

Bonder [BAGI-HASIL] 
        Alamat : [?] 1 Tahun 14.673.086,00 0 % Rp. 14.673.086,00

Jumlah : Rp.
20.588.360.124,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kegiatan  : 5.02.02.2.05 Pengelolaan Data dan Implementasi Sistem Informasi Pemerintah Daerah Lingkup Keuangan Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.05.0002 Implementasi dan Pemeliharaan Sistem Informasi Pemerintah Daerah Bidang Keuangan Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 67.005.890,00

Alokasi 2025  : Rp. 76.597.692,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Ketepatan penyusunan penganggaran dan pelaporan APBD
Rata-rata Kecepatan Layanan Perbendaharaan

Tepat Waktu Ketepatan
2 Hari Kerja

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 67.005.890,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Implementasi dan Pemeliharaan Sistem Informasi Pemerintah Daerah Bidang Keuangan Daerah 1 Dokumen 

Hasil Ketepatan waktu penyusunan penganggaran dan pelaopran APBD Tepat waktu

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.02.2.05.0002 Implementasi dan Pemeliharaan Sistem Informasi Pemerintah Daerah Bidang Keuangan Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Implementasi dan Pemeliharaan Sistem Informasi Pemerintah Daerah Bidang Keuangan Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 67.005.670,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 27.558.580,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 27.558.580,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 11.480.580,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 11.480.580,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 427.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 427.000,00

[ - ] ATK Rp. 427.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 70 gram 7 Rim 61.000,00 0 % Rp. 427.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.575.200,00

[ # ] Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.575.200,00

[ - ] Cetak Rp. 2.575.200,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 8584 Lembar 300,00 0 % Rp. 2.575.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.278.380,00

[ # ] Bahan komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 778.380,00

[ - ] Bahan komputer Rp. 778.380,00

Catridge
        Spesifikasi : Catridge baru dengan tinta 1 Buah 389.190,00 0 % Rp. 389.190,00

Refill tinta printer / catridge
        Spesifikasi : - 3 Kali 129.730,00 0 % Rp. 389.190,00

[ # ] Belanja HDMI
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00

[ - ] Belanja HDMI Rp. 500.000,00

Kabel HDMI
        Spesifikasi : Panjang 5M, HDMI 1.4 5 Meter 100.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 7.200.000,00

[ # ] Makan minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.200.000,00

[ - ] Biaya makan, minum dan snack rapat koordinasi SIPD Keuangan Daerah Rp. 7.200.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 8 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 8 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 16.078.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 16.078.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 16.078.000,00

[ # ] Perjalanan dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.078.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon II, 1 org x 2 hari Rp. 2.980.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 Orang / Hari 1.490.000,00 0 % Rp. 2.980.000,00

[ - ] Biaya penginapan eselon III, 1 org x 2 hari Rp. 1.984.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 Orang / Hari 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

[ - ] Biaya taksi Rp. 1.024.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 Orang Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

[ - ] Biaya Tiket Rp. 6.460.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

[ - ] uang harian Rp. 3.180.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 3 Orang Hari 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Uang Refrsentasi, 1 org x 3 hari Rp. 450.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

3 Orang / Hari 150.000,00 0 % Rp. 450.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 39.447.090,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 39.447.090,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 25.290.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp. 25.290.000,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp. 25.290.000,00

[ # ] Scanner
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 25.290.000,00

[ - ] Sscanner Rp. 25.290.000,00

Scanner ADF
        Spesifikasi : - 1 Unit 25.290.000,00 0 % Rp. 25.290.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 14.157.090,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 10.116.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 10.116.000,00

[ # ] Belanja modal Laptop
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.116.000,00

[ - ] Laptop Rp. 10.116.000,00

Laptop
        Spesifikasi : - 1 Unit 10.116.000,00 0 % Rp. 10.116.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 4.041.090,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 4.041.090,00

[ # ] Printer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.041.090,00

[ - ] Printer Rp. 4.041.090,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Printer
        Spesifikasi : - 1 Unit 4.041.090,00 0 % Rp. 4.041.090,00

Jumlah : Rp. 67.005.670,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0001 Penyusunan Standar Harga

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 317.761.168,00

Alokasi 2025  : Rp. 288.188.788,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 317.761.168,00

Keluaran Jumlah Standar Harga yang Disusun 1 Dokumen 

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0001 Penyusunan Standar Harga

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Standar Harga yang Disusun

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
317.761.168,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
264.844.558,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
264.844.558,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 48.944.558,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 48.944.558,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 5.560.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.560.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 5.560.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 400 Liter 13.900,00 0 % Rp. 5.560.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.284.878,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.284.878,00

[ - ] ATK SSH Rp. 5.284.878,00

Map
        Spesifikasi : Map Ordener Plastik ukuran
besar

12 Buah 25.000,00 0 % Rp. 300.000,00

Amplop
        Spesifikasi : Polos, 104 Putih (100 lembar) 8 Box 45.406,00 0 % Rp. 363.248,00

Pulpen Snowman V5
        Spesifikasi : Pulpen Snowman V5 17 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 510.000,00

Buku Tulis
        Spesifikasi : Buku Kwitansi, 100 5 Buah 19.460,00 0 % Rp. 97.300,00

Pisau Cutter
        Spesifikasi : L-500 5 Buah 22.703,00 0 % Rp. 113.515,00

Gunting
        Spesifikasi : Besar 2 Buah 12.500,00 0 % Rp. 25.000,00

Buku Tulis
        Spesifikasi : Buku Agenda 2 Buah 40.000,00 0 % Rp. 80.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 20 Rim 75.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Kertas HVS F4
        Spesifikasi : Warna 80 gram 15 Rim 85.000,00 0 % Rp. 1.275.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 15 Rim 62.000,00 0 % Rp. 930.000,00

Lakban
        Spesifikasi : plaster transparan 5 Roll 18.163,00 0 % Rp. 90.815,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 16.499.680,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 16.499.680,00

[ - ] Cetak Draft SSH Rp. 391.100,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

10 Buku 39.110,00 0 % Rp. 391.100,00

[ - ] Cetak Draft SSH perubahan Rp. 391.100,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

10 Buku 39.110,00 0 % Rp. 391.100,00

[ - ] Cetak Lampiran II SSH Rp. 3.243.260,00

Cetak lampiran SHS
        Spesifikasi : - 20 Buku 162.163,00 0 % Rp. 3.243.260,00

[ - ] Cetak Lampiran I SSH Rp. 3.243.260,00

Cetak lampiran SHS
        Spesifikasi : - 20 Buku 162.163,00 0 % Rp. 3.243.260,00

[ - ] Cetak Lampiran SSH Perubahan Rp. 3.243.260,00

Cetak lampiran SHS
        Spesifikasi : - 20 Buku 162.163,00 0 % Rp. 3.243.260,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 5.987.700,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 19959 Lembar 300,00 0 % Rp. 5.987.700,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 21.600.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 21.600.000,00

[ - ] Entry SSH Rp. 6.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 10 x 10 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 10 x 10 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

[ - ] Entry SSH susulan Rp. 3.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 10 x 5 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 10 x 5 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ - ] Penyusunan SSH Rp. 3.600.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 30 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 900.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[ - ] Penyusunan SSH lanjutan Rp. 1.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 30 x 1 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 450.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 x 1 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

[ - ] Rapat Tim Survey SSH Rp. 7.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 60 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 60 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
200.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
200.000.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp.
200.000.000,00

[ # ] Jasa Pelayanan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
200.000.000,00

[ - ] ASB Rp.
200.000.000,00

Jasa Penyusunan Analisa Standar Belanja
(ASB)
        Spesifikasi : -

1 Dokumen 200.000.000,00 0 % Rp.
200.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 15.900.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 15.900.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 13.800.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.800.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 9.300.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 4.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

30 Kali 150.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.100.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.100.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 2.100.000,00

Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah
        Spesifikasi : Reguler SKPD 30 Kali 70.000,00 0 % Rp. 2.100.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 52.916.610,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 52.916.610,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 52.916.610,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 45.522.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 45.522.000,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 45.522.000,00

[ - ] Laptop dan Printer Rp. 45.522.000,00

Laptop
        Spesifikasi : - 3 Unit 15.174.000,00 0 % Rp. 45.522.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 7.394.610,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 7.394.610,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 7.394.610,00

[ - ] Laptop dan Printer Rp. 7.394.610,00

PRINTER
        Spesifikasi : COLOR LASER MFP 178 fnw 1 Unit 7.394.610,00 0 % Rp. 7.394.610,00

Jumlah : Rp.
317.761.168,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0011 Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 119.420.919,00

Alokasi 2025  : Rp. 129.044.107,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 119.420.919,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0011 Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
119.420.919,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
119.420.919,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
119.420.919,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
108.504.919,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
108.504.919,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 4.865.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.865.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 4.865.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 350 Liter 13.900,00 0 % Rp. 4.865.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.790.505,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.790.505,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 3.790.505,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 20 Rim 75.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 20 Rim 62.000,00 0 % Rp. 1.240.000,00

Paper Clip No. 5
        Spesifikasi : Paper clip No. 5 Jumbo Size 40 Kotak 6.500,00 0 % Rp. 260.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Lapangan Clipboard 10 Buah 29.838,00 0 % Rp. 298.380,00

Penjepit Kertas
        Spesifikasi : Penjepit surat ukuran sedang 75 Buah 2.595,00 0 % Rp. 194.625,00

Map Lucky Lubang
        Spesifikasi : Map Lucky Lubang 17 Pcs 17.500,00 0 % Rp. 297.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.656.440,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.656.440,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 1.656.440,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

4 Buku 39.110,00 0 % Rp. 156.440,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00

[ - ] - Rp. 500.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 50 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 492.974,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 492.974,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 492.974,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 1 Paket 492.974,00 0 % Rp. 492.974,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 97.200.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 97.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pendampingan Laporan BOS Tahunan Rp. 54.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 30 x 30 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 40.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 30 x 30 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

[ - ] Rekon Aset Rp. 43.200.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 60 x 12 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 32.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 60 x 12 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 10.916.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 10.916.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 10.916.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 10.916.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 7.316.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 3.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

24 Kali 150.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

Jumlah : Rp.
119.420.919,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001



Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0003 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 22.001.674,00

Alokasi 2025  : Rp. 11.934.159,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 22.001.674,00

Keluaran Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah 1 Dokumen 

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0003 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 22.001.674,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 22.001.674,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 22.001.674,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 22.001.674,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 22.001.674,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 5.560.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.560.000,00

[ - ] BBM kegiatan Rp. 5.560.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 400 Liter 13.900,00 0 % Rp. 5.560.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.257.500,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.257.500,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 2.257.500,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 13 Rim 75.000,00 0 % Rp. 975.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 13 Rim 62.000,00 0 % Rp. 806.000,00

Paper Clip No. 5
        Spesifikasi : Paper clip No. 5 Jumbo Size 6 Kotak 6.500,00 0 % Rp. 39.000,00

Map Lucky Lubang
        Spesifikasi : Map Lucky Lubang 17 Pcs 17.500,00 0 % Rp. 297.500,00

Steples
        Spesifikasi : kecil, HD.10 7 Buah 20.000,00 0 % Rp. 140.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.651.740,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.651.740,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 1.651.740,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.500.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 10 Buku 15.174,00 0 % Rp. 151.740,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00

[ - ] - Rp. 500.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 50 Buah 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 752.434,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 752.434,00

[ - ] Flashdisc dan Tinta Printer Rp. 752.434,00

Flashdisc 30 Gb
        Spesifikasi : - 2 Buah 129.730,00 0 % Rp. 259.460,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 1 Paket 492.974,00 0 % Rp. 492.974,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.280.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 11.280.000,00

[ - ] Rapat Internal Rp. 4.080.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 17 x 4 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.020.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 17 x 4 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 3.060.000,00

[ - ] Rapat koordinasi Rp. 7.200.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 60 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 60 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Jumlah : Rp. 22.001.674,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0005 Penatausahaan Barang Milik Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 160.905.177,00

Alokasi 2025  : Rp. 200.807.531,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 160.905.177,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0005 Penatausahaan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
160.905.177,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
130.557.177,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
130.557.177,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 71.425.177,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 71.425.177,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 13.900.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 13.900.000,00

[ - ] BBM kegiatan Rp. 5.560.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 400 Liter 13.900,00 0 % Rp. 5.560.000,00

[ - ] BBM Operasional Kaban Rp. 8.340.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 50 x 12 Liter Bulan 13.900,00 0 % Rp. 8.340.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 8.858.903,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 8.858.903,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 8.858.903,00

Amplop
        Spesifikasi : Polos, 104 Putih (100 lembar) 6 Box 45.406,00 0 % Rp. 272.436,00

Pulpen Snowman V5
        Spesifikasi : Pulpen Snowman V5 8 Kotak 30.000,00 0 % Rp. 240.000,00

Buku Register , isi 100 lbr
        Spesifikasi : 32x21 cm 1 Buah 32.433,00 0 % Rp. 32.433,00

Pisau Cutter
        Spesifikasi : L-500 3 Buah 22.703,00 0 % Rp. 68.109,00

Isi Pisau Cutter
        Spesifikasi : Uk.kecil, isi 5 pcs 4 Buah 7.500,00 0 % Rp. 30.000,00

Tipe Ex
        Spesifikasi : type bolpoint 5 Buah 7.500,00 0 % Rp. 37.500,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 40 Rim 75.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

Map Biasa (Stop Map)
        Spesifikasi : Bahan Kertas, ukuran F4
216x330mm

20 Pack 40.000,00 0 % Rp. 800.000,00

Map Snelhecter
        Spesifikasi : Plastik 50 Buah 29.190,00 0 % Rp. 1.459.500,00

Penjepit Kertas
        Spesifikasi : Penjepit surat ukuran sedang 15 Buah 2.595,00 0 % Rp. 38.925,00

Spidol Snowman Non Pemanen
        Spesifikasi : Non Permanen Ink 2 Buah 10.000,00 0 % Rp. 20.000,00

Tinta Epson L3110
        Spesifikasi : Warna Hitam 4 Botol 115.000,00 0 % Rp. 460.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 25 Rim 62.000,00 0 % Rp. 1.550.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Kertas HVS F4
        Spesifikasi : Warna 80 gram 10 Rim 85.000,00 0 % Rp. 850.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.273.300,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.273.300,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 3.273.300,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 7000 Lembar 300,00 0 % Rp. 2.100.000,00

Cetak Cover dan Jilid Doble folio/double kwarto
        Spesifikasi : Bahan Kertas Gelori/ kingstrik/
buffalo/ hamer (ka...

30 Buku 39.110,00 0 % Rp. 1.173.300,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00

[ - ] - Rp. 500.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 50 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 492.974,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 492.974,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 492.974,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 1 Paket 492.974,00 0 % Rp. 492.974,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 44.400.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 44.400.000,00

[ - ] Input Data Simda Rp. 14.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 60 x 4 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 10.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 60 x 4 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.600.000,00

[ - ] Penyelesaian Hasil Temuan BPK Rp. 12.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 10 x 20 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 9.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 10 x 20 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.000.000,00

[ - ] Penyusunan Ranperda Pengelolaan BMD Rp. 10.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 12 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 12 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 7.200.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 60 x 2 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 5.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 60 x 2 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 59.132.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 59.132.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 59.132.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 59.132.000,00

[ - ] Eselon II Rp. 17.524.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 2 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 2 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Anggota DPRD/Pejabat Eselon II)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 1.490.000,00 0 % Rp. 5.960.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam
Negeri
        Spesifikasi : Luar Kota (Pejabat Eselon II)

1 x 3 x 2 Orang Hari Kali 150.000,00 0 % Rp. 900.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 14.632.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 2 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 2 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 2 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Eselon IV Rp. 20.376.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon IV/Gol. III, II dan I)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 x 2 Orang Hari 730.000,00 0 % Rp. 4.380.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 3 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.536.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

3 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 9.690.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

3 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 4.770.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 6.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

44 Kali 150.000,00 0 % Rp. 6.600.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 30.348.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 30.348.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 30.348.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp. 30.348.000,00

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp. 30.348.000,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 30.348.000,00

[ - ] Laptop Rp. 30.348.000,00

Laptop
        Spesifikasi : - 2 Unit 15.174.000,00 0 % Rp. 30.348.000,00

Jumlah : Rp.
160.905.177,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0007 Pengamanan Barang Milik Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 448.731.706,00

Alokasi 2025  : Rp. 352.998.427,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 448.731.706,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pengamanan Barang Milik Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0007 Pengamanan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pengamanan Barang Milik Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp.
448.731.706,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp.
448.731.706,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp.
448.731.706,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp.
309.981.706,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp.
309.981.706,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp. 22.703.100,00

[ # ] Bahan Bangunan dan Konstruksi
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 22.703.100,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Pal Aset Pemda Rp. 22.703.100,00

Pal Tanah
        Spesifikasi : - 700 Buah 32.433,00 0 % Rp. 22.703.100,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 6.255.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 6.255.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 6.255.000,00

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 450 Liter 13.900,00 0 % Rp. 6.255.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 5.095.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.095.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 5.095.000,00

Stabilo
        Spesifikasi : - 5 Buah 10.000,00 0 % Rp. 50.000,00

Kertas HVS F4
        Spesifikasi : Warna 80 gram 15 Rim 85.000,00 0 % Rp. 1.275.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 15 Rim 75.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 15 Rim 62.000,00 0 % Rp. 930.000,00

Buku Ekspedisi , isi 50 lbr
        Spesifikasi : 32x21 cm 3 Buah 15.000,00 0 % Rp. 45.000,00

Map Biasa (Stop Map)
        Spesifikasi : Bahan Kertas, ukuran F4
216x330mm

10 Pack 40.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Map
        Spesifikasi : Map Plastik (Mika file) 10 Lusin 42.000,00 0 % Rp. 420.000,00

Steples
        Spesifikasi : besar 10 Buah 85.000,00 0 % Rp. 850.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.510.696,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.510.696,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 3.510.696,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 11500 Lembar 300,00 0 % Rp. 3.450.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 4 Buku 15.174,00 0 % Rp. 60.696,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp. 500.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 50 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.464.870,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.464.870,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 2.464.870,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 5 Paket 492.974,00 0 % Rp. 2.464.870,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp.
182.510.900,00

[ # ] Perabot Kantor
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp.
182.510.900,00

[ - ] Papan Kepemilikan Tanah Pemda Rp.
182.510.900,00

Papan Nama Kepemilikan Tanah Milik
Pemerintah Kabupaten Lombok Tengah
        Spesifikasi : Bahan rangka plank 3 m x 1,40
m berupa : Pipa GI u...

100 Buah 1.825.109,00 0 % Rp.
182.510.900,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp. 14.342.140,00

[ # ] Perlengkapan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 14.342.140,00

[ - ] Perlengkapan Petugas Lapangan Rp. 14.342.140,00

Sepatu PDL boot safety
        Spesifikasi : - 15 Pasang 489.476,00 0 % Rp. 7.342.140,00

Rompi Lapangan
        Spesifikasi : - 20 Buah 350.000,00 0 % Rp. 7.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 72.600.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 72.600.000,00

[ - ] Monitoring Evaluasi Aset Daerah Rp. 9.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 5 x 30 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 5 x 30 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

[ - ] Pemasangan PAL Rp. 9.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 5 x 30 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 5 x 30 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

[ - ] Pemasangan Plang Papan Nama Rp. 6.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 5 x 20 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 5 x 20 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.500.000,00

[ - ] Pengamanan BMD Rp. 10.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 12 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 12 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

[ - ] Pengukuran dan Pendampingan Penyertifikatan Rp. 18.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 10 x 30 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 4.500.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 10 x 30 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 13.500.000,00

[ - ] Petugas Panitia Peneliti Tanah BPN dan Pendampingan Penyertifikatan Rp. 10.800.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 6 x 30 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.700.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 6 x 30 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 8.100.000,00

[ - ] Rapat Tim Pengamanan BMD Rp. 9.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 25 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 6.750.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 25 x 6 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp.
138.750.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp.
138.750.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 78.750.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 78.750.000,00

[ - ] Honorarium Tim Pengamanan BMD Rp. 78.750.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Anggota

7 x 10 Orang Bulan 525.000,00 0 % Rp. 36.750.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
Ditetapkan Kepala Daerah
        Spesifikasi : Pengarah

4 x 10 Orang Bulan 1.050.000,00 0 % Rp. 42.000.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 60.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 60.000.000,00

[ - ] Sertifikasi Aset Rp. 60.000.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Sertifikat Aset Daerah
        Spesifikasi : - 60 Dokumen 1.000.000,00 0 % Rp. 60.000.000,00

Jumlah : Rp.
448.731.706,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0008 Penilaian Barang Milik Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 97.791.474,00

Alokasi 2025  : Rp. 213.537.892,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 97.791.474,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah 1 Laporan

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0008 Penilaian Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah 

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 97.791.474,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 97.791.474,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 97.791.474,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.225.474,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.225.474,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 5.560.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.560.000,00

[ - ] BBM kegiatan Rp. 5.560.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 400 Liter 13.900,00 0 % Rp. 5.560.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 2.172.500,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.172.500,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 2.172.500,00

Isi steples
        Spesifikasi : jilid max 24/7 kotak kecil 20 Buah 7.000,00 0 % Rp. 140.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 10 Rim 75.000,00 0 % Rp. 750.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 10 Rim 62.000,00 0 % Rp. 620.000,00

Map Biasa (Stop Map)
        Spesifikasi : Bahan Kertas, ukuran F4
216x330mm

10 Pack 40.000,00 0 % Rp. 400.000,00

Map Lucky Lubang
        Spesifikasi : Map Lucky Lubang 15 Buah 17.500,00 0 % Rp. 262.500,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.500.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.500.000,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 1.500.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 5000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.500.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00

[ - ] - Rp. 500.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 50 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 492.974,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 492.974,00

[ - ] Tinta Printer Rp. 492.974,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 1 Paket 492.974,00 0 % Rp. 492.974,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.000.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.000.000,00

[ - ] Pendampingan apraisal Rp. 3.000.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 5 x 10 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 5 x 10 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 750.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 75.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 75.000.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 75.000.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Pelayanan Umum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 75.000.000,00

[ - ] Jasa Appraisal Rp. 75.000.000,00

Jasa Appraisal Penghitungan Tanah oleh :
Kantor Jasa Penilai Publik (KJPP)
        Spesifikasi : Type 3

1 Paket 75.000.000,00 0 % Rp. 75.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 9.566.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.566.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 9.566.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 9.566.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 7.316.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 1.984.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 1 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 512.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

1 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 3.230.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

1 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 1.590.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 2.250.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

15 Kali 150.000,00 0 % Rp. 2.250.000,00

Jumlah : Rp. 97.791.474,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0009 Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan Barang Milik Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 84.326.724,00

Alokasi 2025  : Rp. 89.338.396,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 84.326.724,00

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan Barang Milik Daerah 1 Laporan 

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0009 Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Laporan Hasil Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan Barang Milik Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 84.326.724,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 80.285.634,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 80.285.634,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 34.403.634,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 34.403.634,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 5.560.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 5.560.000,00

[ - ] BBM Kegiatan Rp. 5.560.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 400 Liter 13.900,00 0 % Rp. 5.560.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.620.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.620.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 1.620.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 10 Rim 62.000,00 0 % Rp. 620.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 10 Rim 75.000,00 0 % Rp. 750.000,00

Binder Clip
        Spesifikasi : 260 box besar 10 Kotak 25.000,00 0 % Rp. 250.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.951.740,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.951.740,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 1.951.740,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 6000 Lembar 300,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Cetak Cover dan Jilid Biasa
        Spesifikasi : Bahan Kertas biasa, transparan 10 Buku 15.174,00 0 % Rp. 151.740,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00

[ - ] - Rp. 500.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 50 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.011.894,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.011.894,00

[ - ] Tinta dan Refill Printer Rp. 1.011.894,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 1 Paket 492.974,00 0 % Rp. 492.974,00

Refill tinta printer / catridge
        Spesifikasi : - 4 Kali 129.730,00 0 % Rp. 518.920,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 23.760.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 23.760.000,00

[ - ] Penghapusan Aset Daerah Rp. 12.240.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 17 x 12 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 9.180.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 17 x 12 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.060.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

[ - ] Rapat Koordinasi Aset Rp. 6.120.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 17 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.590.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 17 x 6 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.530.000,00

[ - ] Rapat Mitra Pemanfaatan Rp. 5.400.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 15 x 6 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 4.050.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 15 x 6 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 1.350.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 27.500.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 27.500.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp. 27.500.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pengawasan BMD
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 27.500.000,00

[ - ] Tim Pengawasan BMD Rp. 27.500.000,00

Honorarium Pembina Urusan Pemerintah
Daerah
        Spesifikasi : Pengarah

1 x 10 Orang Bulan 1.250.000,00 0 % Rp. 12.500.000,00

Honorarium Pembina Urusan Pemerintah
Daerah
        Spesifikasi : Pembina

1 x 10 Orang Bulan 1.500.000,00 0 % Rp. 15.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 18.382.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 18.382.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 18.382.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 18.382.000,00

[ - ] Eselon III Rp. 14.632.000,00

Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam
Negeri (Pejabat Eselon III/Gol. IV)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 2 x 1 Orang Hari Kali 992.000,00 0 % Rp. 3.968.000,00

Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri
        Spesifikasi : DKI Jakarta 2 x 2 x 1 Orang Hari Kali 256.000,00 0 % Rp. 1.024.000,00

Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam
Negeri Pulang Pergi (PP)
        Spesifikasi : Ekonomi : Mataram - Jakarta

2 x 1 Orang Kali 3.230.000,00 0 % Rp. 6.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Luar Kota)
        Spesifikasi : DKI Jakarta

2 x 3 x 1 Orang Hari Kali 530.000,00 0 % Rp. 3.180.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 3.750.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

25 Kali 150.000,00 0 % Rp. 3.750.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp. 4.041.090,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp. 4.041.090,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp. 4.041.090,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp. 4.041.090,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp. 4.041.090,00

[ # ] Belanja Modal
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.041.090,00

[ - ] Rapat Koordinasi Aset Rp. 4.041.090,00

Printer
        Spesifikasi : - 1 Unit 4.041.090,00 0 % Rp. 4.041.090,00

Jumlah : Rp. 84.326.724,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA

SKPD

Pemerintahan Kab. Lombok Tengah Tahun Anggaran 2024

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan  : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan  : 5.02 KEUANGAN

Unit Organisasi  : 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi  : - 

Program  : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Kegiatan  : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0010 Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Milik Daerah

SPM  : -

Jenis Layanan  : -

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Kelompok Sasaran  : Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Tengah Kab. Lombok Tengah

Alokasi 2023  : Rp. 0,00

Alokasi 2024  : Rp. 26.824.598,00

Alokasi 2025  : Rp. 20.689.156,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Program Validasi data aset 98 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 26.824.598,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan
Barang Milik Daerah 1 Dokumen 

Hasil Persentase Kelengkapan dokumen penatausahaan BMD 100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan  : 5.02.03.2.01.0010 Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan  : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi  : Kab. Lombok Tengah, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan  : Jumlah Dokumen Hasil Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Milik Daerah

Waktu Pelaksanaan  : Januari s.d Desember

Keterangan  : 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp. 26.824.598,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 26.824.598,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 26.824.598,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.024.598,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.024.598,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 4.865.000,00

[ # ] BBM
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 4.865.000,00

[ - ] BBM kegiatan Rp. 4.865.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Bahan Bakar Minyak - Pertamax
        Spesifikasi : liter 350 Liter 13.900,00 0 % Rp. 4.865.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 3.535.000,00

[ # ] ATK
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 3.535.000,00

[ - ] ATK Kegiatan Rp. 3.535.000,00

Isi steples
        Spesifikasi : jilid max 24/7 kotak kecil 15 Buah 7.000,00 0 % Rp. 105.000,00

Lakban
        Spesifikasi : Hitam besar 5 Buah 20.000,00 0 % Rp. 100.000,00

Kertas HVS F4
        Spesifikasi : Warna 80 gram 15 Rim 85.000,00 0 % Rp. 1.275.000,00

Kertas F4
        Spesifikasi : Putih 80 gram 15 Rim 75.000,00 0 % Rp. 1.125.000,00

HVS A4
        Spesifikasi : 80 Grm 15 Rim 62.000,00 0 % Rp. 930.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.250.000,00

[ # ] Bahan Cetak
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 2.250.000,00

[ - ] Jilid dan Penggandaan Rp. 2.250.000,00

Fotocopy
        Spesifikasi : Fotocopy Bahan HVS 1 muka 7500 Lembar 300,00 0 % Rp. 2.250.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000,00

[ # ] Materai
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 500.000,00

[ - ] - Rp. 500.000,00

Materai 10.000
        Spesifikasi : - 50 Lembar 10.000,00 0 % Rp. 500.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.634.598,00

[ # ] Bahan Komputer
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.634.598,00

[ - ] Tinta dan Refill Printer Rp. 1.634.598,00

Refill tinta printer / catridge
        Spesifikasi : - 5 Kali 129.730,00 0 % Rp. 648.650,00

Tinta Printer Epson L360 Original
        Spesifikasi : 70 ml (set 4 warna) 2 Paket 492.974,00 0 % Rp. 985.948,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.240.000,00

[ # ] Makan Minum
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 12.240.000,00

[ - ] Rapat Koordinasi Rp. 12.240.000,00

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Makan 17 x 12 Orang Kali 45.000,00 0 % Rp. 9.180.000,00



Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rinci Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

Makan Minum Rapat Biasa
        Spesifikasi : Kudapan / Snack 17 x 12 Orang Kali 15.000,00 0 % Rp. 3.060.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 1.800.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.800.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.800.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
        Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Rp. 1.800.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Provinsi Rp. 1.800.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
(Dalam Kota lebih 8 Jam)
        Spesifikasi : Lingkup Nusa Tenggara Barat

12 Kali 150.000,00 0 % Rp. 1.800.000,00

Jumlah : Rp. 26.824.598,00

Kab. Lombok Tengah,..............................
 Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah

TAUFIKURRAHMAN PUA NOTE, S.Pt. M.Sc. M.Eng
NIP. 197305101999021001

Pembahasan :

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Data Kosong


	Ringkasan RKA BKAD.pdf (p.1)
	Pembiayaan.pdf (p.2)
	PENDAPATAN.pdf (p.3-8)
	REKAP bkad.pdf (p.9-14)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah.pdf (p.15-16)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD.pdf (p.17-19)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN.pdf (p.20-23)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN.pdf (p.24-25)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD.pdf (p.26-27)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan_ Triwulanan_ Semesteran SKPD.pdf (p.28-30)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.02.0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran.pdf (p.31-32)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan.pdf (p.33-36)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor.pdf (p.37-38)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD.pdf (p.39-41)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan.pdf (p.42-43)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel.pdf (p.44-45)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya.pdf (p.46-50)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik.pdf (p.51-52)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor.pdf (p.53-55)
	SI45BC~1.PDF (p.56-58)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0001 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS.pdf (p.59-63)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS.pdf (p.64-67)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0003 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi RKA-SKPD.pdf (p.68-71)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0004 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan RKA-SKPD.pdf (p.72-74)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0005 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi DPA-SKPD.pdf (p.75-77)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0006 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan DPA-SKPD.pdf (p.78-80)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0007 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD.pdf (p.81-84)
	SI62B6~1.PDF (p.85-88)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0009 Koordinasi dan Penyusunan Regulasi serta Kebijakan Bidang Anggaran.pdf (p.89-91)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0010 Koordinasi Perencanaan Anggaran Pendapatan.pdf (p.92-94)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.01.0011 Koordinasi Perencanaan Anggaran Belanja Daerah.pdf (p.95-97)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.02.0001 Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah.pdf (p.98-101)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.02.0003 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD.pdf (p.102-104)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.02.0004 Penatausahaan Pembiayaan Daerah.pdf (p.105-107)
	SIA2DB~1.PDF (p.108-110)
	SIC1FD~1.PDF (p.111-113)
	SI7BC6~1.PDF (p.114-116)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.03.0001 Koordinasi Pelaksanaan Akuntansi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah.pdf (p.117-119)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.03.0003 Koordinasi Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semesteran.pdf (p.120-122)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.03.0004 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah.pdf (p.123-126)
	SI0B22~1.PDF (p.127-134)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.04.0004 Analisis Perencanaan dan Pelaksanaan Pembayaran Cicilan Pokok dan Bunga Pinjaman Pemerintah Daerah.pdf (p.135-136)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.04.0008 Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan.pdf (p.137-159)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.04.0009 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak.pdf (p.160-161)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.04.0010 Pengelolaan Dana bagi Hasil Kabupaten_Kota.pdf (p.162-184)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.02.2.05.0002 Implementasi dan Pemeliharaan Sistem Informasi Pemerintah Daerah Bidang Keuangan Daerah.pdf (p.185-188)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0001 Penyusunan Standar Harga.pdf (p.189-193)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0011 Rekonsiliasi dalam rangka Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah.pdf (p.194-197)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0003 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah.pdf (p.198-200)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0005 Penatausahaan Barang Milik Daerah.pdf (p.201-205)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0007 Pengamanan Barang Milik Daerah.pdf (p.206-210)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0008 Penilaian Barang Milik Daerah.pdf (p.211-214)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0009 Pengawasan dan Pengendalian Pengelolaan Barang Milik Daerah.pdf (p.215-218)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja 5.02.03.2.01.0010 Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Milik Daerah.pdf (p.219-221)

